

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). PAULO CÉZAR DE ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: L. TAUMATURGO NETO – CNPJ Nº 20.965.426/0001-97						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	100	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
2	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	70	UND	R\$ 10,00	R\$ 700,00
3	Borracha branca tipo ponteira - para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.	NOBRE	70	PCT	R\$ 29,50	R\$ 2.065,00
10	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	100	CX	R\$ 6,20	R\$ 620,00
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	100	CX	R\$ 7,05	R\$ 705,00
15	Envelope branco comum s/ cep 114x162 c/100	SCRITY	100	CX	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
16	Envelope saco kraft natural - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	100	CX	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
17	Envelope saco kraft natural - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	100	CX	R\$ 66,45	R\$ 6.645,00
18	Envelope saco kraft natural - formato 310mm x 410mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	80	CX	R\$ 117,50	R\$ 9.400,00
19	Envelope saco kraft natural - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	80	CX	R\$ 142,10	R\$ 11.368,00
20	Estilete estreito - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	50	CX	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
21	Estilete largo - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	50	CX	R\$ 53,20	R\$ 2.660,00
22	Fita decorativa lisa amarela , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	50	PCT	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
23	Fita decorativa lisa azul , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	50	PCT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
24	Fita decorativa lisa branca , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	50	PCT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
25	Fita decorativa lisa lilás , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	50	PCT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
26	Fita decorativa lisa rosa , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	50	PCT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
27	Fita decorativa lisa verde , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	50	PCT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
28	Fita decorativa lisa vermelho , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	50	PCT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
29	Fita durex fina 25 x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	50	UND	R\$ 3,85	R\$ 192,50
30	Fita durex fina 25 x50 amarela (rolo)	ADERE	40	UND	R\$ 2,60	R\$ 104,00
31	Fita durex larga 48x50 verde (rolo)	ADERE	40	UND	R\$ 15,60	R\$ 624,00
32	Fita durex larga 48x50 amarela (rolo)	ADELBRAS	40	UND	R\$ 13,50	R\$ 540,00
33	Fita durex larga 48x50 azul (rolo)	ADELBRAS	40	UND	R\$ 14,00	R\$ 560,00



GOVERNO MUNICIPAL



34	Fita durex larga 48x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	40	UND	R\$ 14,00	R\$ 560,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à tração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	60	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
51	Grampeador 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazenado 1/2 trilha no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	JOCAR	50	UND	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
52	Grampeador grande 23/13, estrutura metálica e corpo de plástico resistente, grampeador de metal profissional, capacidade 100 folhas, grampos 23/13, sortido (gelo ou preto), ajuste de profundidade e apoio emborrachado.	JOCAR	50	UND	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
53	Grampo para grampeador 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	100	CX	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
54	Grampo para grampeador 23/13 - composição/material: cobreado e galvanizado; funcionalidade: serve para abastecer grampeador e fixar papeis; cor: prata; conteúdo da embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx 17,3x13,1x14,3cm; peso líq. Aproximado do produto (kg) 170g; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axlpx2,70x11,20x4,30cm; peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	10	CX	R\$ 47,50	R\$ 475,00
57	Livro de ata com 100 folhas - pautado em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	PANAMERICANO	40	UND	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
58	Livro de ponto com 100 folhas - com planilha própria em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	PANAMERICANO	40	UND	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
59	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	PANAMERICANO	50	UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente- corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo imetro;	JOCAR	50	CX	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
61	Massa de modelar com 12 unidades e 180 gr - composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.	DELTA	20	CX	R\$ 10,50	R\$ 210,00
62	Papel 40kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	30	RM	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
63	Papel 40kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	30	RM	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
64	Papel 40kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	30	RM	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
65	Papel 40kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	30	RM	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
66	Papel 40kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com	VPM	30	RM	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00



Fl. 938

	etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.					
67	Papel 60kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	30	RM	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
68	Papel 60kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	30	RM	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
69	Papel 60kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	30	RM	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
70	Papel 60kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	30	RM	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
71	Papel 60kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	30	RM	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
104	Perfurador 30 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 30 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	JOCAR	30	UNID	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
105	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	30	CX	R\$ 81,50	R\$ 2.445,00
106	Pincel atômico recarregável na cor preta - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	30	CX	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
107	Pincel atômico recarregável na cor verde - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	30	CX	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
108	Pincel atômico recarregável na cor vermelha - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá	JOCAR	30	CX	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00



	conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.					
109	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	30	CX	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	30	CX	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
111	Pincel permanente ponta média 4mm x 3mm - corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfíxiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência.	JOCAR	30	CX	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
112	Pistola elétrica para cola quente bastão de 11,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 11,2mm; potência 40w; tensão 220v; tomada e fio padrão imetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do imetro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência aplicador nobre, rendicolla, tramontina, vonder, ou similar.	CIS	20	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
113	Placa de isopor 10mm - dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	ISOPLAS	20	FL	R\$ 7,50	R\$ 150,00
114	Tesoura modelo doméstica 21 cm em aço inoxidável - próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	30	UND	R\$ 25,00	R\$ 750,00
115	Tesoura modelo escolar s/ponta em aço niquelado - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa 12 unid.	JOCAR	30	CX	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
116	Tinta guache - composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; não tóxico; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; cores miscíveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança imetro, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	DELTA	20	CX	R\$ 14,00	R\$ 280,00
117	Tinta para carimbo, preta, água, pigmentos, líquido, almofada, 40 ml.	RADEX	30	UNID	R\$ 8,30	R\$ 249,00
118	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de	RADEX	30	CX	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00



						FL 940
	20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.					
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	30	CX	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
120	TNT amarelo - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00
121	TNT azul - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
122	TNT branco - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
123	TNT laranja - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
124	TNT lilás - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
125	TNT preto - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
126	TNT rosa - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
127	TNT verde - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
128	TNT vermelho - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	20	RL	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
129	Alfinete para mapa: alfinete para mapa auxilia em atividades escolares e apresentações. Comercializado em embalagem com cores sortidas.	JOCAR	20	CX	R\$ 8,40	R\$ 168,00
130	Barbante: barbante de plástico p/ amarração; com 10 centímetro de largura por 400 metros de comprimento.	SJ	20	RL	R\$ 35,00	R\$ 700,00
140	Corretivo: o corretivo líquido para papel reciclado tem ótima cobertura, e se espalha bem na superfície onde é aplicado. É preciso usar menos corretivo para cobrir uma parte maior da escrita no papel. Tem tonalidade compatível com os principais papéis reciclados do mercado. Ele é ideal para correções como textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão. Possui alto poder de cobertura, reduzindo assim o número de aplicações. Especificações: alta cobertura, secagem rápida, maior durabilidade, à base de água, atóxico; a linha de corretivos líquidos foi desenvolvida com eliminação de solventes em suas formulações; caixa com 12 unidades.	RADEX	20	CX	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
141	Extrator de grampo: extrator de grampos espátula removedor grampo aço galvanizado. Acabamento: zincado; medidas extratoras: 1,5cm x 15 cm; caixa com 12 unidades.	JOCAR	20	CX	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
143	Grampeador profissional: grampeador alta pressão, modelo tacker; alça para travamento de segurança; grampos 106/6 e 106/8; função fixar; medidas: 15x4, 5x8 cm	JOCAR	30	UNID	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
144	Kit encadernação a4: kit contendo capa, contracapa e espiral; medidas: 30 x 21 x 2 cm	SJ	30	UNID	R\$ 7,20	R\$ 216,00
145	Liga elástica super amarela: elástico resistente, usado para juntar papeis, peças e objetos diversos. Pode ser reutilizado, pois mantém a resistência e elasticidade após o uso; tamanho aproximado: 8,5 cm; pacote com 200 unidade.	MAMUTE	30	PCT	R\$ 14,00	R\$ 420,00
146	Quadro branco grande: quadro branco de uso profissional, confeccionado em mdf e sobreposto por laminado melamínico. Produzido com materiais de alta qualidade, possui design supermoderno e fixa na parede	SOUZA	25	UNID	R\$ 839,00	R\$ 20.975,00



	sem mostrar os parafusos. Ideal para escritórios, escolas, cursinhos, faculdades, salas de reuniões, empresas de treinamento e recrutamento, residências, entre outras; medidas: 400(l)x120(a) cm medidas:300(l)x120(a)cm					FL 941
147	Nota adesiva: nota autoadesiva removíveis com alta durabilidade n°7; múltiplos usos; cores suaves; bloco com 100 folhas.	MASTERPRINT	30	PCT	R\$ 6,50	R\$ 195,00
152	Pincel de pelo: pincel artístico formato chato, cerda natural, virola alumínio polido cabo longo polipropileno. A cerda natural é indicada para a pintura e a cobertura com volume.	CONDOR	20	UNID	R\$ 4,00	R\$ 80,00
153	Pincel para quadro branco recarregável na cor vermelho (sem refil) caixa com 12 unidades- tinta de longa duração e de fácil remoção,(sem deixar resíduos);ponta acrílica cônica; caixa com 12unidades;gravada no corpo da embalagem a marca do fabricante; e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr15236 (artigo escolares) cuidados de segurança, selo de segurança, selo de segurança IMETRO; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	25	CX	R\$ 82,00	R\$ 2.050,00
154	Quadro flanelógrafo: quadro de aviso feito com moldura em alumínio com alta durabilidade no tamanho:150(l)x120(a)	SOUZA	20	UNID	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
155	Régua: régua acrílica feita de poliestireno, com escala gravada por transferência de imagem, o que garante maior precisão. Seu formato possibilita a redução do contato com o papel, garantindo maior durabilidade da escala. Seus cantos são arredondados. Possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; a régua acrílica 30cm feita em poliestireno; a régua de 30cm é injetada em poliestireno e sua resistência é garantida pela espessura de 3,4 mm; cor transparente; linha escolar; formato 30cm; possui marcação em cm; cantos arredondados para maior segurança; produto certificado pelo inmetro.	WALEU	30	UNID	R\$ 3,70	R\$ 111,00
156	Tinta para pincel cor vermelho: tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor vermelha-composto de corante, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data do vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.		20	UNID	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
157	Descrição: balões coloridos, estes balões são fabricados em látex natural super-resistente. São diversas cores com diversos tamanhos e estampas. Composição: produto em látex natural. Tamanho aproximado:18cm de diâmetro. Número: 7 redondo conteúdo da embalagem:01 pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	20	CX	R\$ 14,50	R\$ 290,00
						R\$ 185.582,50
HOMOLOGADO para L. TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 185.582,50 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), em 09/11/2023.						

PAULO CÉZAR DE ARAÚJO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE GESTÃO E FINANÇAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FRANCISCO LIMA XIMENES MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: L. TAUMATURGO NETO – CNPJ Nº 20.965.426/0001-97						
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	6	UND	R\$ 10,00	R\$ 60,00
2	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	4	UND	R\$ 10,00	R\$ 40,00
3	Borracha branca tipo ponteira - para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.	NOBRE	6	PCT	R\$ 29,50	R\$ 177,00
10	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	20	CX	R\$ 6,20	R\$ 124,00
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	20	CX	R\$ 7,05	R\$ 141,00
15	Envelope branco comum s/ cep 114x162 c/100	SCRITY	5	CX	R\$ 17,90	R\$ 89,50
16	Envelope saco kraft natural - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	5	CX	R\$ 67,00	R\$ 335,00
17	Envelope saco kraft natural - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	5	CX	R\$ 66,45	R\$ 332,25
18	Envelope saco kraft natural - formato 310mm x 410mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	5	CX	R\$ 117,50	R\$ 587,50
19	Envelope saco kraft natural - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	5	CX	R\$ 142,10	R\$ 710,50
20	Estilete estreito - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	5	CX	R\$ 43,00	R\$ 215,00
21	Estilete largo - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	5	CX	R\$ 53,20	R\$ 266,00
22	Fita decorativa lisa amarela , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRA S	5	PCT	R\$ 39,00	R\$ 195,00
23	Fita decorativa lisa azul , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRA S	2	PCT	R\$ 41,00	R\$ 82,00
24	Fita decorativa lisa branca , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRA S	2	PCT	R\$ 41,00	R\$ 82,00
25	Fita decorativa lisa lilás , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRA S	2	PCT	R\$ 41,00	R\$ 82,00
26	Fita decorativa lisa rosa , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRA S	2	PCT	R\$ 41,00	R\$ 82,00
27	Fita decorativa lisa verde , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRA S	2	PCT	R\$ 41,00	R\$ 82,00
28	Fita decorativa lisa vermelho , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRA S	2	PCT	R\$ 41,00	R\$ 82,00
29	Fita durex fina 25 x50 vermelha (rolo)	ADELBRA S	5	UND	R\$ 3,85	R\$ 19,25
30	Fita durex fina 25 x50 amarela (rolo)	ADERE	5	UND	R\$ 2,60	R\$ 13,00
31	Fita durex larga 48x50 verde (rolo)	ADERE	5	UND	R\$ 15,60	R\$ 78,00



32	Fita durex larga 48x50 amarela (rolo)	ADELBRAS	5	UND	R\$ 13,50	R\$ 67,50
33	Fita durex larga 48x50 azul (rolo)	ADELBRAS	5	UND	R\$ 14,00	R\$ 70,00
34	Fita durex larga 48x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	5	UND	R\$ 14,00	R\$ 70,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à tração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	40	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
51	Grampeador 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazena 1/2 trilho no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	JOCAR	10	UND	R\$ 25,50	R\$ 255,00
52	Grampeador grande 23/13, estrutura metálica e corpo de plástico resistente, grampeador de metal profissional, capacidade 100 folhas, grampos 23/13, sortido (gelo ou preto), ajuste de profundidade e apoio emborrachado.	JOCAR	5	UND	R\$ 130,00	R\$ 650,00
53	Grampo para grampeador 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	40	CX	R\$ 15,20	R\$ 608,00
54	Grampo para grampeador 23/13 - composição/material: cobreado e galvanizado; funcionalidade: serve para abastecer grampeador e fixar papeis; cor: prata; conteúdo da embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx 17,3x13,1x14,3cm; peso liq. Aproximado do produto (kg) 170g; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axlpx2,70x11,20x4,30cm; peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	10	CX	R\$ 47,50	R\$ 475,00
57	Livro de ata com 100 folhas - pautado em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	PANAMERICANO	10	UND	R\$ 29,00	R\$ 290,00
58	Livro de ponto com 100 folhas - com planilha própria em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	PANAMERICANO	10	UND	R\$ 34,00	R\$ 340,00
59	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	PANAMERICANO	10	UND	R\$ 18,00	R\$ 180,00
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente- corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'agua; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo imetro;	JOCAR	5	CX	R\$ 30,50	R\$ 152,50
62	Papel 40kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	2	RM	R\$ 45,00	R\$ 90,00
63	Papel 40kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	2	RM	R\$ 44,00	R\$ 88,00
64	Papel 40kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 45,00	R\$ 225,00
66	Papel 40kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	1	RM	R\$ 45,00	R\$ 45,00
67	Papel 60kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 42,00	R\$ 210,00
104	Perfurador 30 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 30 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	JOCAR	10	UNID	R\$ 74,00	R\$ 740,00
105	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como	JOCAR	1	CX	R\$ 81,50	R\$ 81,50



	papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.					
106	Pincel atômico recarregável na cor preta - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 85,00	R\$ 85,00
108	Pincel atômico recarregável na cor vermelha - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 83,00	R\$ 83,00
109	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	2	CX	R\$ 72,00	R\$ 144,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	2	CX	R\$ 82,00	R\$ 164,00
112	Pistola elétrica para cola quente bastão de 11,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 11,2mm; potência 40w; tensão 220v; tomada e fio padrão imetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do imetro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência aplicador nobre, rendicolla, tramontina, vonder, ou similar.	CIS	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
113	Placa de isopor 10mm - dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	ISOPLAS	5	FL	R\$ 7,50	R\$ 37,50
114	Tesoura modelo doméstica 21 cm em aço inoxidável - próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	10	UND	R\$ 25,00	R\$ 250,00
117	Tinta para carimbo, preta, água, pigmentos, líquido, almofada, 40 ml.	RADEX	5	UNID	R\$ 8,30	R\$ 41,50
118	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	1	CX	R\$ 125,00	R\$ 125,00
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de	RADEX	1	CX	R\$ 125,00	R\$ 125,00



						FL 945
	20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.					
121	TNT azul - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
122	TNT branco - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
123	TNT laranja - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
125	TNT preto - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
127	TNT verde - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
128	TNT vermelho- rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
129	Alfinete para mapa: alfinete para mapa auxilia em atividades escolares e apresentações. Comercializado em embalagem com cores sortidas.	JOCAR	4	CX	R\$ 8,40	R\$ 33,60
130	Barbante: barbante de plástico p/ amarração; com 10 centímetro de largura por 400 metros de comprimento.	SJ	5	RL	R\$ 35,00	R\$ 175,00
140	Corretivo: o corretivo líquido para papel reciclado tem ótima cobertura, e se espalha bem na superfície onde é aplicado. É preciso usar menos corretivo para cobrir uma parte maior da escrita no papel. Tem tonalidade compatível com os principais papéis reciclados do mercado. Ele é ideal para correções como textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão. Possui alto poder de cobertura, reduzindo assim o número de aplicações. Especificações: alta cobertura, secagem rápida, maior durabilidade, à base de água, atóxico: a linha de corretivos líquidos foi desenvolvida com eliminação de solventes em suas formulações; caixa com 12 unidades.	RADEX	1	CX	R\$ 57,00	R\$ 57,00
141	Extrator de grampo: extrator de grampos espátula removedor grampo aço galvanizado. Acabamento: zincado; medidas extratoras: 1,5cm x 15 cm; caixa com 12 unidades.	JOCAR	1	CX	R\$ 50,50	R\$ 50,50
143	Grampeador profissional: grampeador alta pressão, modelo tacker; alça para travamento de segurança; grampos 106/6 e 106/8; função fixar; medidas: 15x4, 5x8 cm	JOCAR	2	UNID	R\$ 125,00	R\$ 250,00
144	Kit encadernação a4: kit contendo capa, contracapa e espiral; medidas: 30 x 21 x 2 cm	SJ	20	UNID	R\$ 7,20	R\$ 144,00
145	Liga elástica super amarela: elástico resistente, usado para juntar papéis, peças e objetos diversos. Pode ser reutilizado, pois mantém a resistência e elasticidade após o uso; tamanho aproximado: 8,5 cm; pacote com 200 unidade.	MAMUTE	3	PCT	R\$ 14,00	R\$ 42,00
146	Quadro branco grande: quadro branco de uso profissional, confeccionado em mdf e sobreposto por laminado melamínico. Produzido com materiais de alta qualidade, possui design supermoderno e fixa na parede sem mostrar os parafusos. Ideal para escritórios, escolas, cursinhos, faculdades, salas de reuniões, empresas de treinamento e recrutamento, residências, entre outras; medidas: 400(l)x120(a) cm medidas: 300(l)x120(a)cm	SOUZA	4	UNID	R\$ 839,00	R\$ 3.356,00
147	Nota adesiva: nota autoadesiva removíveis com alta durabilidade nf7; múltiplos usos; cores suaves; bloco com 100 folhas.	MASTERP RINT	5	PCT	R\$ 6,50	R\$ 32,50
153	Pincel para quadro branco recarregável na cor vermelho (sem refil) caixa com 12 unidades- tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12unidades; gravada no corpo da embalagem a marca do fabricante; e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr15236 (artigo escolares) cuidados de segurança, selo de segurança, selo de segurança IMETRO; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 82,00	R\$ 82,00
154	Quadro flanelógrafo: quadro de aviso feito com moldura em alumínio com alta durabilidade no tamanho: 150(l)x120(a)	SOUZA	4	UNID	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00



FL 946

155	Régua: régua acrílica feita de poliestireno, com escala gravada por transferência de imagem, o que garante maior precisão. Seu formato possibilita a redução do contato com o papel, garantindo maior durabilidade da escala. Seus cantos são arredondados. Possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; a régua acrílica 30cm feita em poliestireno; a régua de 30cm é injetada em poliestireno e sua resistência é garantida pela espessura de 3,4 mm; cor transparente; linha escolar; formato 30cm; possui marcação em cm; cantos arredondados para maior segurança; produto certificado pelo inmetro.	WALEU	20	UNID	R\$ 3,70	R\$ 74,00
156	Tinta para pincel cor vermelho: tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor vermelha-composto de corante, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data do vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.		1	UNID	R\$ 98,00	R\$ 98,00
157	Descrição: balões coloridos, estes balões são fabricados em látex natural super-resistente. São diversas cores com diversos tamanhos e estampas. Composição: produto em látex natural. Tamanho aproximado:18cm de diâmetro. Número: 7 redondo conteúdo da embalagem:01 pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	20	CX	R\$ 14,50	R\$ 290,00
158	fita de marcação zebra 70mmx100m - fita para sinalização e segurança produzida a partir de um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo; com espessura de 0,04mm impresso em duas cores (preto e amarelo) e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm. comprimento: 100 metros.	ADERE	5	UNID	R\$ 29,50	R\$ 147,50
159	Suporte organizador 3 em 1 com porta canetas, clips e notas.	DELLO	10	UNID	R\$ 37,00	R\$ 370,00
160	Agenda permanente para anotações com material aramado	PANAME RICANO	20	UNID	R\$ 36,00	R\$ 720,00
					R\$ 18.475,60	
HOMOLOGADO para L. TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 18.475,60 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos), em 09/11/2023.						

FRANCISCO LIMA XIMENES MOREIRA
Ordenador de Despesas da Sec. de Cultura

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSÉ LEANDRO GOMES CAVALCANTE DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: L. TAUMATURGO NETO – CNPJ Nº 20.965.426/0001-97						
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	4	UND	R\$ 10,00	R\$ 40,00
2	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	2	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
3	Borracha branca tipo ponteira - para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.	NOBRE	1	PCT	R\$ 29,50	R\$ 29,50
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	10	CX	R\$ 7,05	R\$ 70,50
15	Envelope branco comum s/ cep 114x162 c/100	SCRITY	1	CX	R\$ 17,90	R\$ 17,90
16	Envelope saco kraft natural - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	5	CX	R\$ 67,00	R\$ 335,00
17	Envelope saco kraft natural - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	5	CX	R\$ 66,45	R\$ 332,25
20	Estilete estreito - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	1	CX	R\$ 43,00	R\$ 43,00
21	Estilete largo - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	1	CX	R\$ 53,20	R\$ 53,20
28	Fita decorativa lisa vermelho , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 41,00	R\$ 41,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à tração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
51	Grampeador 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazena 1/2 trilho no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	JOCAR	2	UND	R\$ 25,50	R\$ 51,00
52	Grampeador grande 23/13, estrutura metálica e corpo de plástico resistente, grampeador de metal profissional, capacidade 100 folhas, grampos 23/13, sortido (gelo ou preto), ajuste de profundidade e apoio emborrachado.	JOCAR	1	UND	R\$ 130,00	R\$ 130,00
53	Grampo para grampeador 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	1	CX	R\$ 15,20	R\$ 15,20



						FL 948
54	Grampo para grampeador 23/13 - composição/material: cobreado e galvanizado; funcionalidade: serve para abastecer grampeador e fixar papéis; cor: prata; conteúdo da embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx 17,3x13,1x14,3cm; peso líq. Aproximado do produto (kg) 170g; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axlpx2,70x11,20x4,30cm; peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	1	CX	R\$ 47,50	R\$ 47,50
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente- corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo imetro;	JOCAR	1	CX	R\$ 30,50	R\$ 30,50
64	Papel 40kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	10	RM	R\$ 45,00	R\$ 450,00
104	Perfurador 30 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 30 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	JOCAR	1	UNID	R\$ 74,00	R\$ 74,00
105	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 81,50	R\$ 81,50
106	Pincel atômico recarregável na cor preta - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 85,00	R\$ 85,00
108	Pincel atômico recarregável na cor vermelha - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 83,00	R\$ 83,00
109	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 72,00	R\$ 72,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica	JOCAR	1	CX	R\$ 82,00	R\$ 82,00



	cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.					
111	Pincel permanente ponta média 4mm x 3mm - corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência.	JOCAR	1	CX	R\$ 45,00	R\$ 45,00
114	Tesoura modelo doméstica 21 cm em aço inoxidável - próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	5	UND	R\$ 25,00	R\$ 125,00
118	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	1	CX	R\$ 125,00	R\$ 125,00
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	1	CX	R\$ 125,00	R\$ 125,00
141	Extrator de grampo: extrator de grampos espátula removedor grampo aço galvanizado. Acabamento: zincado; medidas extratoras: 1,5cm x 15 cm; caixa com 12 unidades.	JOCAR	5	CX	R\$ 50,50	R\$ 252,50
145	Liga elástica super amarela: elástico resistente, usado para juntar papeis, peças e objetos diversos. Pode ser reutilizado, pois mantém a resistência e elasticidade após o uso; tamanho aproximado: 8,5 cm; pacote com 200 unidade.	MAMUTE	2	PCT	R\$ 14,00	R\$ 28,00
146	Quadro branco grande: quadro branco de uso profissional, confeccionado em mdf e sobreposto por laminado melamínico. Produzido com materiais de alta qualidade, possui design supermoderno e fixa na parede sem mostrar os parafusos. Ideal para escritórios, escolas, cursinhos, faculdades, salas de reuniões, empresas de treinamento e recrutamento, residências, entre outras; medidas: 400(l)x120(a) cm medidas:300(l)x120(a)cm	SOUZA	1	UNID	R\$ 839,00	R\$ 839,00
147	Nota adesiva: nota autoadesiva removíveis com alta durabilidade nf7; múltiplos usos; cores suaves; bloco com 100 folhas.	MASTERPRINT	3	PCT	R\$ 6,50	R\$ 19,50
153	Pincel para quadro branco recarregável na cor vermelho (sem refil) caixa com 12 unidades- tinta de longa duração e de fácil remoção,(sem deixar resíduos);ponta acrílica cônica; caixa com 12unidades;gravada no corpo da embalagem a marca do fabricante; e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr15236 (artigo escolares) cuidados de segurança, selo de segurança, selo de segurança IMETRO; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	1	CX	R\$ 82,00	R\$ 82,00



154	Quadro flanelógrafo: quadro de aviso feito com moldura em alumínio com alta durabilidade no tamanho: 150(l)x120(a)	SOUZA	1	UNID	R\$ 255,00	R\$ 255,00
155	Régua: régua acrílica feita de poliestireno, com escala gravada por transferência de imagem, o que garante maior precisão. Seu formato possibilita a redução do contato com o papel, garantindo maior durabilidade da escala. Seus cantos são arredondados. Possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; a régua acrílica 30cm feita em poliestireno; a régua de 30cm é injetada em poliestireno e sua resistência é garantida pela espessura de 3,4 mm; cor transparente; linha escolar; formato 30cm; possui marcação em cm; cantos arredondados para maior segurança; produto certificado pelo inmetro.	WALEU	10	UNID	R\$ 3,70	R\$ 37,00
156	Tinta para pincel cor vermelho: tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor vermelha-composto de corante, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data do vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.		1	UNID	R\$ 98,00	R\$ 98,00
						R\$ 4.240,05
HOMOLOGADO para L. TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 4.240,05 (quatro mil, duzentos e quarenta reais e cinco centavos), em 09/11/2023.						

JOSÉ LEANDRO GOMES CAVALCANTE DA COSTA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE AGRICULTURA E PECUARIA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). BENEDITO MENEZES DE SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: L. TAUMATURGO NETO – CNPJ Nº 20.965.426/0001-97						
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	2	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
3	Borracha branca tipo ponteira - para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.	NOBRE	10	PCT	R\$ 29,50	R\$ 295,00
10	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	50	CX	R\$ 6,20	R\$ 310,00
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	5	CX	R\$ 7,05	R\$ 35,25
16	Envelope saco kraft natural - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	1	CX	R\$ 67,00	R\$ 67,00
17	Envelope saco kraft natural - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	1	CX	R\$ 66,45	R\$ 66,45
18	Envelope saco kraft natural - formato 310mm x 410mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	1	CX	R\$ 117,50	R\$ 117,50
19	Envelope saco kraft natural - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	1	CX	R\$ 142,10	R\$ 142,10
20	Estilete estreito - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	3	CX	R\$ 43,00	R\$ 129,00
21	Estilete largo - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	5	CX	R\$ 53,20	R\$ 266,00
22	Fita decorativa lisa amarela , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 39,00	R\$ 39,00
23	Fita decorativa lisa azul , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 41,00	R\$ 41,00
24	Fita decorativa lisa branca , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 41,00	R\$ 41,00
25	Fita decorativa lisa lilás , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 41,00	R\$ 41,00
26	Fita decorativa lisa rosa , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 41,00	R\$ 41,00
27	Fita decorativa lisa verde , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 41,00	R\$ 41,00
28	Fita decorativa lisa vermelho , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	1	PCT	R\$ 41,00	R\$ 41,00
29	Fita durex fina 25 x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	1	UND	R\$ 3,85	R\$ 3,85
30	Fita durex fina 25 x50 amarela (rolo)	ADERE	1	UND	R\$ 2,60	R\$ 2,60
31	Fita durex larga 48x50 verde (rolo)	ADERE	1	UND	R\$ 15,60	R\$ 15,60
32	Fita durex larga 48x50 amarela (rolo)	ADELBRAS	1	UND	R\$ 13,50	R\$ 13,50
33	Fita durex larga 48x50 azul (rolo)	ADELBRAS	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00



34	Fita durex larga 48x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à atração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	20	UND	R\$ 25,00	R\$ 500,00
51	Grampeador 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazena 1/2 trilho no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	JOCAR	5	UND	R\$ 25,50	R\$ 127,50
52	Grampeador grande 23/13, estrutura metálica e corpo de plástico resistente, grampeador de metal profissional, capacidade 100 folhas, grampos 23/13, sortido (gelo ou preto), ajuste de profundidade e apoio emborrachado.	JOCAR	1	UND	R\$ 130,00	R\$ 130,00
53	Grampo para grampeador 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	5	CX	R\$ 15,20	R\$ 76,00
54	Grampo para grampeador 23/13 - composição/material: cobreado e galvanizado; funcionalidade: serve para abastecer grampeador e fixar papeis; cor: prata; conteúdo da embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx 17,3x13,1x14,3cm; peso líq. Aproximado do produto (kg) 170g; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axlpx2,70x11,20x4,30cm; peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	1	CX	R\$ 47,50	R\$ 47,50
57	Livro de ata com 100 folhas - pautado em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	PANAMERICANO	1	UND	R\$ 29,00	R\$ 29,00
58	Livro de ponto com 100 folhas - com planilha própria em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m².	PANAMERICANO	2	UND	R\$ 34,00	R\$ 68,00
59	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	PANAMERICANO	2	UND	R\$ 18,00	R\$ 36,00
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente- corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo imetro;	JOCAR	5	CX	R\$ 30,50	R\$ 152,50
62	Papel 40kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	1	RM	R\$ 45,00	R\$ 45,00
63	Papel 40kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	1	RM	R\$ 44,00	R\$ 44,00
64	Papel 40kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	10	RM	R\$ 45,00	R\$ 450,00
65	Papel 40kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	1	RM	R\$ 45,00	R\$ 45,00
66	Papel 40kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	1	RM	R\$ 45,00	R\$ 45,00
67	Papel 60kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	20	RM	R\$ 42,00	R\$ 840,00
68	Papel 60kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	1	RM	R\$ 42,00	R\$ 42,00
69	Papel 60kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	1	RM	R\$ 40,00	R\$ 40,00
70	Papel 60kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	1	RM	R\$ 44,00	R\$ 44,00
71	Papel 60kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva	VPM	1	RM	R\$ 44,00	R\$ 44,00

FL 953

	contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.					
104	Perfurador 30 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 30 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	JOCAR	2	UNID	R\$ 74,00	R\$ 148,00
105	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 81,50	R\$ 815,00
106	Pincel atômico recarregável na cor preta - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 85,00	R\$ 850,00
107	Pincel atômico recarregável na cor verde - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	2	CX	R\$ 85,00	R\$ 170,00
108	Pincel atômico recarregável na cor vermelha - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	3	CX	R\$ 83,00	R\$ 249,00
109	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	5	CX	R\$ 72,00	R\$ 360,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	5	CX	R\$ 82,00	R\$ 410,00
111	Pincel permanente ponta média 4mm x 3mm - corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na	JOCAR	5	CX	R\$ 45,00	R\$ 225,00



						FL 954
	mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência.					
112	Pistola elétrica para cola quente bastão de 11,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 11,2mm; potência 40w; tensão 220v; tomada e fio padrão inmetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do inmetro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência aplicador nobre, rendicolla, tramontina, vunder, ou similar.	CIS	5	UND	R\$ 60,00	R\$ 300,00
113	Placa de isopor 10mm - dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	ISOPLAS	20	FL	R\$ 7,50	R\$ 150,00
114	Tesoura modelo doméstica 21 cm em aço inoxidável - próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	10	UND	R\$ 25,00	R\$ 250,00
115	Tesoura modelo escolar s/ponta em aço niquelado - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa 12 unid.	JOCAR	5	CX	R\$ 47,50	R\$ 237,50
116	Tinta guache - composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; não tóxico; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; cores miscíveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança imetro, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	DELTA	50	CX	R\$ 14,00	R\$ 700,00
117	Tinta para carimbo, preta, água, pigmentos, líquido, almofada, 40 ml.	RADEX	3	UNID	R\$ 8,30	R\$ 24,90
118	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	5	CX	R\$ 125,00	R\$ 625,00
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	5	CX	R\$ 125,00	R\$ 625,00
120	TNT amarelo - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 147,00	R\$ 147,00
121	TNT azul - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
122	TNT branco - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
123	TNT laranja - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
124	TNT lilás - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
125	TNT preto - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
126	TNT rosa - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
127	TNT verde - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00
128	TNT vermelho- rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m²	DKN	1	RL	R\$ 141,00	R\$ 141,00

BA



129	Alfinete para mapa: alfinete para mapa auxilia em atividades escolares e apresentações. Comercializado em embalagem com cores sortidas.	JOCAR	20	CX	R\$ 8,40	R\$ 168,00	955
130	Barbante: barbante de plástico p/ amarração; com 10 centímetro de largura por 400 metros de comprimento.	SJ	10	RL	R\$ 35,00	R\$ 350,00	
140	Corretivo: o corretivo líquido para papel reciclado tem ótima cobertura, e se espalha bem na superfície onde é aplicado. É preciso usar menos corretivo para cobrir uma parte maior da escrita no papel. Tem tonalidade compatível com os principais papéis reciclados do mercado. Ele é ideal para correções como textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão. Possui alto poder de cobertura, reduzindo assim o número de aplicações. Especificações: alta cobertura, secagem rápida, maior durabilidade, à base de água, atóxico: a linha de corretivos líquidos foi desenvolvida com eliminação de solventes em suas formulações; caixa com 12 unidades.	RADEX	2	CX	R\$ 57,00	R\$ 114,00	
141	Extrator de grampo: extrator de grampos espátula removedor grampo aço galvanizado. Acabamento: zincado; medidas extratoras: 1,5cm x 15 cm; caixa com 12 unidades.	JOCAR	1	CX	R\$ 50,50	R\$ 50,50	
143	Grampeador profissional: grampeador alta pressão, modelo tacker; alça para travamento de segurança; grampos 106/6 e 106/8; função fixar; medidas: 15x4, 5x8 cm	JOCAR	1	UNID	R\$ 125,00	R\$ 125,00	
144	Kit encadernação a4: kit contendo capa, contracapa e espiral; medidas:30 x 21 x 2 cm	SJ	50	UNID	R\$ 7,20	R\$ 360,00	
145	Liga elástica super amarela: elástico resistente, usado para juntar papéis, peças e objetos diversos. Pode ser reutilizado, pois mantém a resistência e elasticidade após o uso; tamanho aproximado: 8,5 cm; pacote com 200 unidade.	MAMUTE	10	PCT	R\$ 14,00	R\$ 140,00	
146	Quadro branco grande: quadro branco de uso profissional, confeccionado em mdf e sobreposto por laminado melamínico. Produzido com materiais de alta qualidade, possui design supermoderno e fixa na parede sem mostrar os parafusos. Ideal para escritórios, escolas, cursinhos, faculdades, salas de reuniões, empresas de treinamento e recrutamento, residências, entre outras; medidas: 400(l)x120(a) cm medidas:300(l)x120(a)cm	SOUZA	1	UNID	R\$ 839,00	R\$ 839,00	
147	Nota adesiva: nota autoadesiva removíveis com alta durabilidade nf7; múltiplos usos; cores suaves; bloco com 100 folhas.	MASTER PRINT	5	PCT	R\$ 6,50	R\$ 32,50	
152	Pincel de pelo: pincel artístico formato chato, cerda natural, virola alumínio polido cabo longo polipropileno. A cerda natural é indicada para a pintura e a cobertura com volume.	CONDOR	10	UNID	R\$ 4,00	R\$ 40,00	
154	Quadro flanelógrafo: quadro de aviso feito com moldura em alumínio com alta durabilidade no tamanho:150(l)x120(a)	SOUZA	3	UNID	R\$ 255,00	R\$ 765,00	
155	Régua: régua acrílica feita de poliestireno, com escala gravada por transferência de imagem, o que garante maior precisão. Seu formato possibilita a redução do contato com o papel, garantindo maior durabilidade da escala. Seus cantos são arredondados. Possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; a régua acrílica 30cm feita em poliestireno; a régua de 30cm é injetada em poliestireno e sua resistência é garantida pela espessura de 3,4 mm; cor transparente; linha escolar; formato 30cm; possui marcação em cm; cantos arredondados para maior segurança; produto certificado pelo inmetro.	WALEU	50	UNID	R\$ 3,70	R\$ 185,00	
157	Descrição: balões coloridos, estes balões são fabricados em látex natural super-resistente. São diversas cores com diversos tamanhos e estampas. Composição: produto em látex natural. Tamanho aproximado:18cm de diâmetro. Número: 7 redondo conteúdo da embalagem:01 pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	50	CX	R\$ 14,50	R\$ 725,00	
						R\$ 15.910,75	
HOMOLOGADO para L. TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 15.910,75 (quinze mil novecentos e dez reais e setenta e cinco centavos), em 09/11/2023.							

Benedito Menezes de Sampaio

BENEDITO MENEZES DE SAMPAIO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE MEIO AMBIENTE

B

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). PATTRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: L. TAUMATURGO NETO – CNPJ Nº 20.965.426/0001-97						
GABINETE DO PREFEITO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
3	Borracha branca tipo ponteira - para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.	NOBRE	1	PCT	R\$ 29,50	R\$ 29,50
10	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	20	CX	R\$ 6,20	R\$ 124,00
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	10	CX	R\$ 7,05	R\$ 70,50
15	Envelope branco comum s/ cep 114x162 c/100	SCRITY	5	CX	R\$ 17,90	R\$ 89,50
19	Envelope saco kraft natural - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	4	CX	R\$ 142,10	R\$ 568,40
30	Fita durex fina 25 x50 amarela (rolo)	ADERE	5	UND	R\$ 2,60	R\$ 13,00
32	Fita durex larga 48x50 amarela (rolo)	ADELBRAS	10	UND	R\$ 13,50	R\$ 135,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à atração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	10	UND	R\$ 25,00	R\$ 250,00
51	Grampeador 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazena 1/2 trilho no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	JOCAR	8	UND	R\$ 25,50	R\$ 204,00
53	Grampo para grampeador 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	10	CX	R\$ 15,20	R\$ 152,00
57	Livro de ata com 100 folhas - pautado em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m ² medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m ² , com revestimento de papel kraft 110g/m ² .	PANAMERICANO	2	UND	R\$ 29,00	R\$ 58,00
58	Livro de ponto com 100 folhas - com planilha própria em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m ² medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m ² , com revestimento de papel kraft 110g/m ² .	PANAMERICANO	6	UND	R\$ 34,00	R\$ 204,00
59	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	PANAMERICANO	10	UND	R\$ 18,00	R\$ 180,00
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente- corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo imetro;	JOCAR	5	CX	R\$ 30,50	R\$ 152,50
104	Perfurador 30 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 30 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	JOCAR	5	UNID	R\$ 74,00	R\$ 370,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável;	JOCAR	2	CX	R\$ 82,00	R\$ 164,00

	na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.					
111	Pincel permanente ponta média 4mm x 3mm - corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência.	JOCAR	2	CX	R\$ 45,00	R\$ 90,00
115	Tesoura modelo escolar s/ponta em aço niquelado - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa 12 unid.	JOCAR	2	CX	R\$ 47,50	R\$ 95,00
117	Tinta para carimbo, preta, água, pigmentos, líquido, almofada, 40 ml.	RADEX	10	UNID	R\$ 8,30	R\$ 83,00
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	2	CX	R\$ 125,00	R\$ 250,00
140	Corretivo: o corretivo líquido para papel reciclado tem ótima cobertura, e se espalha bem na superfície onde é aplicado. É preciso usar menos corretivo para cobrir uma parte maior da escrita no papel. Tem tonalidade compatível com os principais papéis reciclados do mercado. Ele é ideal para correções como textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão. Possui alto poder de cobertura, reduzindo assim o número de aplicações. Especificações: alta cobertura, secagem rápida, maior durabilidade, à base de água, atóxico; a linha de corretivos líquidos foi desenvolvida com eliminação de solventes em suas formulações; caixa com 12 unidades.	RADEX	2	CX	R\$ 57,00	R\$ 114,00
141	Extrator de grampo: extrator de grampos espátula removedor grampo aço galvanizado. Acabamento: zincado; medidas extratoras: 1,5cm x 15 cm; caixa com 12 unidades.	JOCAR	1	CX	R\$ 50,50	R\$ 50,50
145	Liga elástica super amarela: elástico resistente, usado para juntar papeis, peças e objetos diversos. Pode ser reutilizado, pois mantém a resistência e elasticidade após o uso; tamanho aproximado: 8,5 cm; pacote com 200 unidade.	MAMUTE	10	PCT	R\$ 14,00	R\$ 140,00
147	Nota adesiva: nota autoadesiva removíveis com alta durabilidade nf7; múltiplos usos; cores suaves; bloco com 100 folhas.	MASTERPRINT	5	PCT	R\$ 6,50	R\$ 32,50
152	Pincel de pelo: pincel artístico formato chato, cerda natural, virola alumínio polido cabo longo polipropileno. A cerda natural é indicada para a pintura e a cobertura com volume.	CONDOR	10	UNID	R\$ 4,00	R\$ 40,00
154	Quadro flanelógrafo: quadro de aviso feito com moldura em alumínio com alta durabilidade no tamanho:150(l)x120(a)	SOUZA	3	UNID	R\$ 255,00	R\$ 765,00
155	Régua: régua acrílica feita de poliestireno, com escala gravada por transferência de imagem, o que garante maior precisão. Seu formato possibilita a redução do contato com o papel, garantindo maior durabilidade da escala. Seus cantos são arredondados. Possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; a régua acrílica 30cm feita em poliestireno; a régua de 30cm é injetada	WALEU	50	UNID	R\$ 3,70	R\$ 185,00

	em poliestireno e sua resistência é garantida pela espessura de 3,4 mm; cor transparente; linha escolar; formato 30cm; possui marcação em cm; cantos arredondados para maior segurança; produto certificado pelo inmetro.					
157	Descrição: balões coloridos, estes balões são fabricados em látex natural super-resistente. São diversas cores com diversos tamanhos e estampas. Composição: produto em látex natural. Tamanho aproximado: 18cm de diâmetro. Número: 7 redondo conteúdo da embalagem: 01 pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	50	CX	R\$ 14,50	R\$ 725,00
						R\$ 5.334,40
HOMOLOGADO para L. TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 5.334,40 (cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), em 09/11/2023.						



PATRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO
 ORDENADOR DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). PATRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: L. TAUMATURGO NETO – CNPJ Nº 20.965.426/0001-97						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	50	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
2	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	10	UND	R\$ 10,00	R\$ 100,00
3	Borracha branca tipo ponteira - para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.	NOBRE	4	PCT	R\$ 29,50	R\$ 118,00
10	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	30	CX	R\$ 6,20	R\$ 186,00
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	20	CX	R\$ 7,05	R\$ 141,00
15	Envelope branco comum s/ cep 114x162 c/100	SCRITY	25	CX	R\$ 17,90	R\$ 447,50
16	Envelope saco kraft natural - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	25	CX	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00
17	Envelope saco kraft natural - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	25	CX	R\$ 66,45	R\$ 1.661,25
18	Envelope saco kraft natural - formato 310mm x 410mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	25	CX	R\$ 117,50	R\$ 2.937,50
19	Envelope saco kraft natural - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	25	CX	R\$ 142,10	R\$ 3.552,50
20	Estilete estreito - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	5	CX	R\$ 43,00	R\$ 215,00
21	Estilete largo - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	5	CX	R\$ 53,20	R\$ 266,00
22	Fita decorativa lisa amarela , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	10	PCT	R\$ 39,00	R\$ 390,00
23	Fita decorativa lisa azul , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	10	PCT	R\$ 41,00	R\$ 410,00
24	Fita decorativa lisa branca , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	10	PCT	R\$ 41,00	R\$ 410,00
25	Fita decorativa lisa lilás , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	10	PCT	R\$ 41,00	R\$ 410,00
26	Fita decorativa lisa rosa , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	10	PCT	R\$ 41,00	R\$ 410,00
27	Fita decorativa lisa verde , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	10	PCT	R\$ 41,00	R\$ 410,00
28	Fita decorativa lisa vermelho , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	10	PCT	R\$ 41,00	R\$ 410,00
29	Fita durex fina 25 x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	50	UND	R\$ 3,85	R\$ 192,50
30	Fita durex fina 25 x50 amarela (rolo)	ADERE	50	UND	R\$ 2,60	R\$ 130,00
31	Fita durex larga 48x50 verde (rolo)	ADERE	50	UND	R\$ 15,60	R\$ 780,00



32	Fita durex larga 48x50 amarela (rolo)	ADELBRAS	50	UND	R\$ 13,50	R\$ 675,00
33	Fita durex larga 48x50 azul (rolo)	ADELBRAS	50	UND	R\$ 14,00	R\$ 700,00
34	Fita durex larga 48x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	50	UND	R\$ 14,00	R\$ 700,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à atração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
51	Grampeador 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazena 1/2 trilho no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	JOCAR	20	UND	R\$ 25,50	R\$ 510,00
52	Grampeador grande 23/13, estrutura metálica e corpo de plástico resistente, grampeador de metal profissional, capacidade 100 folhas, grampos 23/13, sortido (gelo ou preto), ajuste de profundidade e apoio emborrachado.	JOCAR	20	UND	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
53	Grampo para grampeador 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	20	CX	R\$ 15,20	R\$ 304,00
54	Grampo para grampeador 23/13 - composição/material: cobreado e galvanizado; funcionalidade: serve para abastecer grampeador e fixar papéis; cor: prata; conteúdo da embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx 17,3x13,1x14,3cm; peso liq. Aproximado do produto (kg) 170g; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axlpx2,70x11,20x4,30cm; peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	20	CX	R\$ 47,50	R\$ 950,00
57	Livro de ata com 100 folhas - pautado em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	PANAMERICAN	10	UND	R\$ 29,00	R\$ 290,00
58	Livro de ponto com 100 folhas - com planilha própria em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m².	PANAMERICAN	10	UND	R\$ 34,00	R\$ 340,00
59	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	PANAMERICAN	10	UND	R\$ 18,00	R\$ 180,00
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente- corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'agua; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo imetro;	JOCAR	5	CX	R\$ 30,50	R\$ 152,50
62	Papel 40kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	50	RM	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
63	Papel 40kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	50	RM	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
64	Papel 40kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	50	RM	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
65	Papel 40kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	50	RM	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
66	Papel 40kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	50	RM	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
67	Papel 60kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	50	RM	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
68	Papel 60kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	50	RM	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
69	Papel 60kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	50	RM	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
70	Papel 60kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	50	RM	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00



71	Papel 60kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	50	RM	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
104	Perfurador 30 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 30 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	JOCAR	25	UNID	R\$ 74,00	R\$ 1.850,00
105	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 81,50	R\$ 815,00
106	Pincel atômico recarregável na cor preta - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 85,00	R\$ 850,00
107	Pincel atômico recarregável na cor verde - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 85,00	R\$ 850,00
108	Pincel atômico recarregável na cor vermelha - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 83,00	R\$ 830,00
109	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 72,00	R\$ 720,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 82,00	R\$ 820,00
111	Pincel permanente ponta média 4mm x 3mm - corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que	JOCAR	10	CX	R\$ 45,00	R\$ 450,00



	possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-afixante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência.					
112	Pistola elétrica para cola quente bastão de 11,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 11,2mm; potência 40w; tensão 220v; tomada e fio padrão imetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do imetro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência aplicador nobre, rendicolla, tramontina, vonder, ou similar.	CIS	5	UND	R\$ 60,00	R\$ 300,00
113	Placa de isopor 10mm - dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	ISOPLAS	50	FL	R\$ 7,50	R\$ 375,00
114	Tesoura modelo doméstica 21 cm em aço inoxidável - próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	25	UND	R\$ 25,00	R\$ 625,00
115	Tesoura modelo escolar s/ponta em aço niquelado - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa 12 unid.	JOCAR	25	CX	R\$ 47,50	R\$ 1.187,50
116	Tinta guache - composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; não tóxico; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; cores miscíveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança imetro, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	DELTA	10	CX	R\$ 14,00	R\$ 140,00
117	Tinta para carimbo, preta, água, pigmentos, líquido, almofada, 40 ml.	RADEX	10	UNID	R\$ 8,30	R\$ 83,00
118	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	50	CX	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	50	CX	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
120	TNT amarelo - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
121	TNT azul - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
122	TNT branco - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
123	TNT laranja - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
124	TNT lilás - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
125	TNT preto - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
126	TNT rosa - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
127	TNT verde - rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
128	TNT vermelho- rolos com 50 metros cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m ²	DKN	10	RL	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
129	Alfinete para mapa: alfinete para mapa auxilia em atividades escolares e apresentações. Comercializado em embalagem com cores sortidas.	JOCAR	10	CX	R\$ 8,40	R\$ 84,00
130	Barbante: barbante de plástico p/ amarração; com 10 centímetro de largura por 400 metros de comprimento.	SJ	10	RL	R\$ 35,00	R\$ 350,00
140	Corretivo: o corretivo líquido para papel reciclado tem ótima cobertura, e se espalha bem na superfície onde é aplicado. É preciso usar menos corretivo para cobrir uma parte maior da escrita no papel. Tem tonalidade compatível com os principais papéis reciclados do mercado. Ele é ideal para correções como textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão. Possui alto poder de cobertura, reduzindo assim o número de aplicações. Especificações: alta cobertura, secagem	RADEX	10	CX	R\$ 57,00	R\$ 570,00



	rápida, maior durabilidade, à base de água, atóxico: a linha de corretivos líquidos foi desenvolvida com eliminação de solventes em suas formulações; caixa com 12 unidades.					
141	Extrator de grampo: extrator de grampos espátula removedor grampo aço galvanizado. Acabamento: zincado; medidas extratoras: 1,5cm x 15 cm; caixa com 12 unidades.	JOCAR	10	CX	R\$ 50,50	R\$ 505,00
143	Grampeador profissional: grampeador alta pressão, modelo tacker; alça para travamento de segurança; grampos 106/6 e 106/8; função fixar; medidas: 15x4, 5x8 cm	JOCAR	10	UNID	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
144	Kit encadernação a4: kit contendo capa, contracapa e espiral; medidas:30 x 21 x 2 cm	SJ	50	UNID	R\$ 7,20	R\$ 360,00
145	Liga elástica super amarela: elástico resistente, usado para juntar papeis, peças e objetos diversos. Pode ser reutilizado, pois mantém a resistência e elasticidade após o uso; tamanho aproximado: 8,5 cm; pacote com 200 unidade.	MAMUT E	5	PCT	R\$ 14,00	R\$ 70,00
146	Quadro branco grande: quadro branco de uso profissional, confeccionado em mdf e sobreposto por laminado melamínico. Produzido com materiais de alta qualidade, possui design supermoderno e fixa na parede sem mostrar os parafusos. Ideal para escritórios, escolas, cursinhos, faculdades, salas de reuniões, empresas de treinamento e recrutamento, residências, entre outras; medidas: 400(l)x120(a) cm medidas:300(l)x120(a)cm	SOUZA	5	UNID	R\$ 839,00	R\$ 4.195,00
147	Nota adesiva: nota autoadesiva removíveis com alta durabilidade nf7; múltiplos usos; cores suaves; bloco com 100 folhas.	MASTE RPRINT	10	PCT	R\$ 6,50	R\$ 65,00
152	Pincel de pelo: pincel artístico formato chato, cerda natural, virola alumínio polido cabo longo polipropileno. A cerda natural é indicada para a pintura e a cobertura com volume.	CONDO R	50	UNID	R\$ 4,00	R\$ 200,00
153	Pincel para quadro branco recarregável na cor vermelho (sem refil) caixa com 12 unidades- tinta de longa duração e de fácil remoção,(sem deixar resíduos);ponta acrílica cônica; caixa com 12unidades;gravada no corpo da embalagem a marca do fabricante; e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr15236 (artigo escolares) cuidados de segurança, selo de segurança, selo de segurança IMETRO; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	10	CX	R\$ 82,00	R\$ 820,00
154	Quadro flanelógrafo: quadro de aviso feito com moldura em alumínio com alta durabilidade no tamanho:150(l)x120(a)	SOUZA	5	UNID	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
155	Régua: régua acrílica feita de poliestireno, com escala gravada por transferência de imagem, o que garante maior precisão. Seu formato possibilita a redução do contato com o papel, garantindo maior durabilidade da escala. Seus cantos são arredondados. Possui dois micros relevos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; a régua acrílica 30cm feita em poliestireno; a régua de 30cm é injetada em poliestireno e sua resistência é garantida pela espessura de 3,4 mm; cor transparente; linha escolar; formato 30cm; possui marcação em cm; cantos arredondados para maior segurança; produto certificado pelo inmetro.	WALEU	100	UNID	R\$ 3,70	R\$ 370,00
156	Tinta para pincel cor vermelho: tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor vermelha-composto de corante, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data do vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.		10	UNID	R\$ 98,00	R\$ 980,00
157	Descrição: balões coloridos, estes balões são fabricados em látex natural super-resistente. São diversas cores com diversos tamanhos e estampas. Composição: produto em látex natural. Tamanho aproximado:18cm de diâmetro. Número: 7 redondo conteúdo da embalagem:01 pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	300	CX	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
						R\$ 98.043,25
HOMOLOGADO para L. TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 98.043,25 (noventa e oito mil, quarenta e três reais e vinte e cinco centavos), em 09/11/2023.						

PATRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ULYSSES MOURA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: L. TAUMATURGO NETO – CNPJ Nº 20.965.426/0001-97						
CONTROLADORIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	5	UND	R\$ 10,00	R\$ 50,00
2	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	5	UND	R\$ 10,00	R\$ 50,00
10	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	260	CX	R\$ 6,20	R\$ 1.612,00
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	260	CX	R\$ 7,05	R\$ 1.833,00
15	Envelope branco comum s/ cep 114x162 c/100	SCRITY	7	CX	R\$ 17,90	R\$ 125,30
16	Envelope saco kraft natural - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	2	CX	R\$ 67,00	R\$ 134,00
17	Envelope saco kraft natural - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	3	CX	R\$ 66,45	R\$ 199,35
18	Envelope saco kraft natural - formato 310mm x 410mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	3	CX	R\$ 117,50	R\$ 352,50
19	Envelope saco kraft natural - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	3	CX	R\$ 142,10	R\$ 426,30
20	Estilete estreito - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	11	CX	R\$ 43,00	R\$ 473,00
21	Estilete largo - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	13	CX	R\$ 53,20	R\$ 691,60
30	Fita durex fina 25 x50 amarela (rolo)	ADERE	10	UND	R\$ 2,60	R\$ 26,00
31	Fita durex larga 48x50 verde (rolo)	ADERE	10	UND	R\$ 15,60	R\$ 156,00
32	Fita durex larga 48x50 amarela (rolo)	ADELBRAS	10	UND	R\$ 13,50	R\$ 135,00
33	Fita durex larga 48x50 azul (rolo)	ADELBRAS	10	UND	R\$ 14,00	R\$ 140,00
34	Fita durex larga 48x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	10	UND	R\$ 14,00	R\$ 140,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à atração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
51	Grampeador 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazena 1/2 trilho no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	JOCAR	53	UND	R\$ 25,50	R\$ 1.351,50
52	Grampeador grande 23/13, estrutura metálica e corpo de plástico resistente, grampeador de metal profissional, capacidade 100 folhas, grampos 23/13, sortido (gelo ou preto), ajuste de profundidade e apoio emborrachado.	JOCAR	22	UND	R\$ 130,00	R\$ 2.860,00



53	Grampo para grampeador 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	90	CX	R\$ 15,20	R\$ 1.368,00
54	Grampo para grampeador 23/13 - composição/material: cobreado e galvanizado; funcionalidade: serve para abastecer grampeador e fixar papéis; cor: prata; conteúdo da embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx 17,3x13,1x14,3cm; peso liq. Aproximado do produto (kg) 170g; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axlpx2,70x11,20x4,30cm; peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	64	CX	R\$ 47,50	R\$ 3.040,00
58	Livro de ponto com 100 folhas - com planilha própria em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m².	PANAMERICANO	9	UND	R\$ 34,00	R\$ 306,00
59	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	PANAMERICANO	6	UND	R\$ 18,00	R\$ 108,00
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente- corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo imetro;	JOCAR	133	CX	R\$ 30,50	R\$ 4.056,50
61	Massa de modelar com 12 unidades e 180 gr - composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.	DELTA	5	CX	R\$ 10,50	R\$ 52,50
62	Papel 40kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 45,00	R\$ 225,00
63	Papel 40kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 44,00	R\$ 220,00
64	Papel 40kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 45,00	R\$ 225,00
65	Papel 40kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 45,00	R\$ 225,00
66	Papel 40kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 45,00	R\$ 225,00
67	Papel 60kg tamanho a4 branco - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	VPM	5	RM	R\$ 42,00	R\$ 210,00
68	Papel 60kg tamanho a4 amarelo - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	5	RM	R\$ 42,00	R\$ 210,00
69	Papel 60kg tamanho a4 azul - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	5	RM	R\$ 40,00	R\$ 200,00
70	Papel 60kg tamanho a4 rosa - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	5	RM	R\$ 44,00	R\$ 220,00



71	Papel 60kg tamanho a4 verde - resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	VPM	5	RM	R\$ 44,00	R\$ 220,00
104	Perfurador 30 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 30 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	JOCAR	42	UNID	R\$ 74,00	R\$ 3.108,00
105	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	14	CX	R\$ 81,50	R\$ 1.141,00
106	Pincel atômico recarregável na cor preta - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	9	CX	R\$ 85,00	R\$ 765,00
107	Pincel atômico recarregável na cor verde - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	2	CX	R\$ 85,00	R\$ 170,00
108	Pincel atômico recarregável na cor vermelha - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência piloto, ou similar.	JOCAR	7	CX	R\$ 83,00	R\$ 581,00
109	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	JOCAR	12	CX	R\$ 72,00	R\$ 864,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na	JOCAR	12	CX	R\$ 82,00	R\$ 984,00



	embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.					
114	Tesoura modelo doméstica 21 cm em aço inoxidável - próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	46	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.150,00
115	Tesoura modelo escolar s/ponta em aço niquelado - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa 12 unid.	JOCAR	28	CX	R\$ 47,50	R\$ 1.330,00
117	Tinta para carimbo, preta, água, pigmentos, líquido, almofada, 40 ml.	RADEX	30	UNID	R\$ 8,30	R\$ 249,00
118	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	15	CX	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.	RADEX	15	CX	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
140	Corretivo: o corretivo líquido para papel reciclado tem ótima cobertura, e se espalha bem na superfície onde é aplicado. É preciso usar menos corretivo para cobrir uma parte maior da escrita no papel. Tem tonalidade compatível com os principais papéis reciclados do mercado. Ele é ideal para correções como textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão. Possui alto poder de cobertura, reduzindo assim o número de aplicações. Especificações: alta cobertura, secagem rápida, maior durabilidade, à base de água, atóxico: a linha de corretivos líquidos foi desenvolvida com eliminação de solventes em suas formulações; caixa com 12 unidades.	RADEX	3	CX	R\$ 57,00	R\$ 171,00
141	Extrator de grampo: extrator de grampos espátula removedor grampo aço galvanizado. Acabamento: zincado; medidas extratoras: 1,5cm x 15 cm; caixa com 12 unidades.	JOCAR	5	CX	R\$ 50,50	R\$ 252,50
143	Grampeador profissional: grampeador alta pressão, modelo tacker; alça para travamento de segurança; grampos 106/6 e 106/8; função fixar; medidas: 15x4, 5x8 cm	JOCAR	10	UNID	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
145	Liga elástica super amarela: elástico resistente, usado para juntar papéis, peças e objetos diversos. Pode ser reutilizado, pois mantém a resistência e elasticidade após o uso; tamanho aproximado: 8,5 cm; pacote com 200 unidade.	MAMUTE	20	PCT	R\$ 14,00	R\$ 280,00
146	Quadro branco grande: quadro branco de uso profissional, confeccionado em mdf e sobreposto por laminado melaminico. Produzido com materiais de alta qualidade, possui design supermoderno e fixa na parede sem mostrar os parafusos. Ideal para escritórios, escolas, cursinhos, faculdades, salas de reuniões, empresas de treinamento e recrutamento, residências, entre outras; medidas: 400(l)x120(a) cm medidas:300(l)x120(a)cm	SOUZA	5	UNID	R\$ 839,00	R\$ 4.195,00
147	Nota adesiva: nota autoadesiva removíveis com alta durabilidade nf7; múltiplos usos; cores suaves; bloco com 100 folhas.	MASTERPRINT	10	PCT	R\$ 6,50	R\$ 65,00
153	Pincel para quadro branco recarregável na cor vermelho (sem refil) caixa com 12 unidades- tinta de longa duração e de fácil remoção,(sem deixar resíduos);ponta acrílica cônica; caixa com 12unidades;gravada no corpo da embalagem a marca do fabricante; e se é recarregável, na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr15236 (artigo escolares) cuidados de segurança, selo de	JOCAR	37	CX	R\$ 82,00	R\$ 3.034,00



	segurança, selo de segurança IMETRO; referência marcador qb compactor ou similar.					
154	Quadro flanelógrafo: quadro de aviso feito com moldura em alumínio com alta durabilidade no tamanho:150(l)x120(a)	SOUZA	2	UNID	R\$ 255,00	R\$ 510,00
155	Régua: régua acrílica feita de poliestireno, com escala gravada por transferência de imagem, o que garante maior precisão. Seu formato possibilita a redução do contato com o papel, garantindo maior durabilidade da escala. Seus cantos são arredondados. Possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; a régua acrílica 30cm feita em poliestireno; a régua de 30cm é injetada em poliestireno e sua resistência é garantida pela espessura de 3,4 mm; cor transparente; linha escolar; formato 30cm; possui marcação em cm; cantos arredondados para maior segurança; produto certificado pelo inmetro.	WALEU	178	UNID	R\$ 3,70	R\$ 658,60
156	Tinta para pincel cor vermelho: tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor vermelha-composto de corante, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data do vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência radex ou similar.		30	UNID	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
						R\$ 51.814,65

HOMOLOGADO para L. TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 51.814,65 (cinquenta e um mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos), em 09/11/2023.

Ulysses Moura Rodrigues

ULYSSES MOURA RODRIGUES

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTROLADORIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). PAULO CÉZAR DE ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 02.268.603/0001-02.						
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE. TOTAL	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
4	Caderno brochura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada	JANDAIA	70	UND	R\$ 3,17	R\$ 221,90
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34x113xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLIBRAZ	100	UND	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
6	Caneta esferográfica preta - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	80	CX	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
7	Caneta esferográfica vermelha - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	80	CX	R\$ 39,44	R\$ 3.155,20
8	Canetinha hidrográfica lavável ponta fina 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro.	LEI & LEO	50	EST	R\$ 7,00	R\$ 350,00
9	Canetinha hidrográfica lavável ponta grossa 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina	LEI & LEO	50	EST	R\$ 14,00	R\$ 700,00



FL 370

	plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.					
12	Cola de silicone quente grossa pct c/ 1kg	IBEL	40	PCT	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
13	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	FORTFIX	40	CX	R\$ 41,52	R\$ 1.660,80
14	Cola para isopor 850g - composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 850gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	FORTFIX	40	CX	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
36	Folha de e.v.a. amarelo ouro - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 30,00	R\$ 900,00
37	Folha de e.v.a. azul céu - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 30,00	R\$ 900,00
38	Folha de e.v.a. azul marinho - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 30,00	R\$ 900,00
39	Folha de e.v.a. bege - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 30,00	R\$ 900,00
40	Folha de e.v.a. branco - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
41	Folha de e.v.a. creme - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
42	Folha de e.v.a. laranja - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
43	Folha de e.v.a. lilás - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
44	Folha de e.v.a. marrom - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
45	Folha de e.v.a. preto - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
46	Folha de e.v.a. rosa - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
47	Folha de e.v.a. verde - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
48	Folha de e.v.a. verde claro - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00



49	Folha de e.v.a. vermelho - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	30	PCT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
50	Gizão de cera grosso 12 cores e 112 gr - composto por ceras e pigmentos orgânicos; medindo de corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6 mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades com cores diferentes; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser atóxico; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega. Pacote com 6 unid.	KOALA DELTA	30	PCT	R\$ 8,59	R\$ 257,70
55	Lápis de cor 12 cores - sextavados ou redondos; cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, em cores vivas e brilhantes; desliza melhor permitindo variações de tons suaves até traços intensos; com fixação da mina à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina; fabricado com madeira reflorestada; diâmetro da mina de 3mm ou mais grossa; corpo de madeira medindo entre 17,0cm a 18,0cm de comprimento, com diâmetro entre 6,5mm a 7,5mm; embalados em caixa com 12 unidades; produto fabricado todo com material atóxico; em conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); inscrito na caixa uma tabela de cores (para despertar na criança o valor das cores); no corpo da caixa deverá também constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa do produto em sua embalagem original para verificação dos requisitos.	NOBRE	30	CX	R\$ 12,00	R\$ 360,00
56	Lápis grafite b ou hb 2 mm (lápis preto nº 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Embalagem: o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, contendo 144 lápis, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Características geométricas: diâmetro do lápis: de 6,5 a 7,5 mm; comprimento do lápis de 170 a 180 mm; diâmetro do grafite: aprox. 2 mm. Características físicas: * formato: cilíndrico ou sextavado; * tinta e verniz: não tóxicos; dureza do grafite: comum nº 2 correspondentes à	NOBRE	40	CX	R\$ 64,57	R\$ 2.582,80




	dureza "b" ou "hb"; cor do grafite: preto. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa completa (com 144 peças) do produto em sua embalagem original, lacrada, para verificação dos requisitos.					
72	Papel almaço pautado - com margem, alta alvura. Dim.: largura mínima 193mm e máxima 210mmx comprimento mínimo de 275mm e máximo 300mm. Embalagem: pacote com 200fis, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MG	30	RM	R\$ 22,59	R\$ 677,70
73	Papel cartolina comum 500x600mm - gramatura 180grs; cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	ANIM	30	PCT	R\$ 78,73	R\$ 2.361,90
74	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm amarelo - cartolina amarelo, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 32,40	R\$ 972,00
75	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm azul - cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 33,00	R\$ 990,00
76	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm rosa - cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 33,00	R\$ 990,00
77	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm verde - cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 33,00	R\$ 990,00
78	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm vermelho - cartolina vermelho, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 28,00	R\$ 840,00
79	Papel celofane estampado- fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 85x100cm. Pacote com 25folhas.	MG	30	PCT	R\$ 29,13	R\$ 873,90
80	Papel contact transparente - papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diversos. Gramatura 60g/m2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	MG	30	RL	R\$ 96,85	R\$ 2.905,50
81	Papel couche a4 - 170g/m2 com 250 folhas	PLAVITEL	30	RM	R\$ 63,97	R\$ 1.919,10
82	Papel crepom amarelo- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 15,16	R\$ 454,80
83	Papel crepom azul- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 15,16	R\$ 454,80
84	Papel crepom branco- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 15,16	R\$ 454,80
85	Papel crepom preto- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 15,16	R\$ 454,80
86	Papel crepom rosa- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 15,16	R\$ 454,80
87	Papel crepom verde- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 15,16	R\$ 454,80
88	Papel crepom vermelho- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 15,16	R\$ 454,80
89	Papel duplex 48cm x 66cm amarelo- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
90	Papel duplex 48cm x 66cm azul- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
91	Papel duplex 48cm x 66cm rosa- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00



	dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.					
92	Papel duplex 48cm x 66cm verde- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
93	Papel duplex 48cm x 66cm vermelho- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	30	PCT	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
94	Papel madeira 66cm x 97cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	USAPAPEL	30	PCT	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
95	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor amarelo pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA	30	PCT	R\$ 9,99	R\$ 299,70
96	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor azul pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA	30	PCT	R\$ 9,99	R\$ 299,70
97	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor rosa pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA	30	PCT	R\$ 9,99	R\$ 299,70
98	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor verde pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA	30	PCT	R\$ 9,99	R\$ 299,70
99	Papel tamanho a4 - 75gr/m ² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	CHAMEX	80	CX	R\$ 290,90	R\$ 23.272,00
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FARMA	60	CX	R\$ 395,67	R\$ 23.740,20
101	Pasta catálogo ofício 4 colchetes com 100 envelopes - preto	ACP	30	UND	R\$ 31,55	R\$ 946,50
102	Pasta com grampo trilho plástica ofício cristal (transparente/fumê)	ACP	30	UND	R\$ 4,50	R\$ 135,00
103	Pasta plástica com aba e elástico - confeccionada em polipropileno; tamanho 340mm x 230mm	ACP	30	UND	R\$ 3,54	R\$ 106,20
131	Caderno de caligrafia: caderno de caligrafia reúne numerais e alfabetos de letra cursiva, bastão e de forma. Com 48 páginas	JANDAIA	20	UNID.	R\$ 12,10	R\$ 242,00
132	Caderno grande: caderno capa fina com formato 200x275mm com 56 folhas	JANDAIA	20	UNID	R\$ 8,55	R\$ 171,00
133	Caderno pequeno: caderno capa fina com formato 140mmx202mm com 48 folhas	JANDAIA	20	UNID	R\$ 4,60	R\$ 92,00
134	Caneta esferográfica azul-caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm-maximo 150mm;tampa anti-asfiziante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta tubo de carga transparente montada por encaixe; tinta à base de corante orgânica e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão ; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escritas sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçada (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigo escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidade.	COMPACTO ECONOMICO	30	CX	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
135	EVA com liter - cor: colorido. Material: e.v.a com glitter.- dimensões: 40cm x 48cm x 1,5mm aproximadamente (c x l x a) - atóxico; pacote com 20 unidades.	IBEL	20	PCT	R\$ 106,65	R\$ 2.133,00



						FL R\$ 480,00	974
136	Cola branco 1kg: cola branca é uma adesivo a base de pva com grande poder de aderência, desenvolvida especialmente para colagens de madeira, papeis, papelão, tecido, couro, etc.	FORTFIX	20	UNID	R\$ 24,00	R\$ 480,00	
137	Cola de contato brascoplas: cola contato ou adesivo de contato é indicado para colagem de tecido couro fibra natural borracha madeira e metal. Composição: hexano acetona e segredo industrial.	BRASCOPLAS	20	UND	R\$ 9,90	R\$ 198,00	
138	Cola de silicone: a cola de silicone líquida é ideal para uso em artesanato, trabalhos manuais, processos criativos e uso doméstico, especialmente em eva, isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, espumas, vidros, metais e outros materiais; caixa com 24 unidades.	RENDCOLA	20	CX	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	
139	Cola eva: para trabalhos de colagem em eva e isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens; caixa com 24 unidades.	ACRILEX	20	CX	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	
142	Eva com glitter: características do produto: cor: colorido; material: e.v.a com glitter. Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (c x l x a); pacote com 10 unidades	IBEL	20	CX	R\$ 92,82	R\$ 1.856,40	
148	Papel fotográfico: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	25	PCT	R\$ 35,55	R\$ 888,75	
149	Papel fotográfico adesivo: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	25	PCT	R\$ 39,90	R\$ 997,50	
150	Pasta de papelão: pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm; pasta com aba elástica em papel cartonado cores variadas; formato: 210 x 297 mm (l x a)	FARMA	30	PCT	R\$ 4,55	R\$ 136,50	
151	Pasta sanfonada: pasta sanfonada plástica com 12 divisórias para folha a4; cores: variadas; pasta produzida em polipropileno; visores e etiqueta; fechamento: elástico.	POLIBRAZ	20	UNID	R\$ 36,74	R\$ 734,80	
					R\$ 121.150,75		
HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 121.150,75 (cento e vinte e um mil, cento e cinquenta reais e setenta e cinco centavos), em 09/11/2023.							


PAULO CÉZAR DE ARAÚJO
Ordenador de Despesas da Sec. de Gestão e Finanças



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FRANCISCO LIMA XIMENES MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 02.268.603/0001-02.						
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
4	Caderno brochura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada	JANDAIA	10	UND	R\$ 3,17	R\$ 31,70
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34x113xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLIBRAZ	20	UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00
6	Caneta esferográfica preta - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	10	CX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
7	Caneta esferográfica vermelha - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	5	CX	R\$ 39,44	R\$ 197,20
8	Canetinha hidrográfica lavável ponta fina 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro.	LEI & LEO	5	EST	R\$ 7,00	R\$ 35,00
9	Canetinha hidrográfica lavável ponta grossa 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.	LEI & LEO	5	EST	R\$ 14,00	R\$ 70,00
12	Cola de silicone quente grossa pct c/ 1kg	IBEL	5	PCT	R\$ 71,00	R\$ 355,00
13	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	FORTFIX	3	CX	R\$ 41,52	R\$ 124,56



14	Cola para isopor 850g - composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 850gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	FORTFIX	5	CX	R\$ 48,00	R\$ 240,00
55	Lápis de cor 12 cores - sextavados ou redondos; cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, em cores vivas e brilhantes; desliza melhor permitindo variações de tons suaves até traços intensos; com fixação da mina à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina; fabricado com madeira reflorestada; diâmetro da mina de 3mm ou mais grossa; corpo de madeira medindo entre 17,0cm a 18,0cm de comprimento, com diâmetro entre 6,5mm a 7,5mm; embalados em caixa com 12 unidades; produto fabricado todo com material atóxico; em conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); inscrito na caixa uma tabela de cores (para despertar na criança o valor das cores); no corpo da caixa deverá também constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa do produto em sua embalagem original para verificação dos requisitos.	NOBRE	5	CX	R\$ 12,00	R\$ 60,00
56	Lápis grafite b ou hb 2 mm (lápis preto nº 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Embalagem: o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, contendo 144 lápis, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Características geométricas: diâmetro do lápis: de 6,5 a 7,5 mm; comprimento do lápis de 170 a 180 mm; diâmetro do grafite: aprox. 2 mm. Características físicas: * formato: cilíndrico ou sextavado; * tinta e verniz: não tóxicos; dureza do grafite: comum nº 2 correspondentes à dureza "b" ou "hb"; cor do grafite: preto. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa completa (com 144 peças) do produto em sua embalagem original, lacrada, para verificação dos requisitos.	NOBRE	5	CX	R\$ 64,57	R\$ 322,85
80	Papel contact transparente - papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diversos. Gramatura 60g/m2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	MG	1	RL	R\$ 96,85	R\$ 96,85
99	Papel tamanho a4 - 75gr/m ² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	CHAMEX	1	CX	R\$ 290,90	R\$ 290,90
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FARMA	2	CX	R\$ 395,67	R\$ 791,34
102	Pasta com grampo trilho plástica ofício cristal (transparente/fumê)	ACP	10	UND	R\$ 4,50	R\$ 45,00
103	Pasta plástica com aba e elástico - confeccionada em polipropileno; tamanho 340mm x 230mm	ACP	20	UND	R\$ 3,54	R\$ 70,80
134	Caneta esferográfica azul-caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem	COMPACTO ECONOMICO	5	CX	R\$ 39,00	R\$ 195,00



	tampa mínimo 140mm-maximo 150mm;tampa anti-asfioxante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta tubo de carga transparente montada por encaixe; tinta à base de corante orgânica e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão ; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escritas sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçada (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigo escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidade.					
137	Cola de contato brascoplas: cola contato ou adesivo de contato é indicado para colagem de tecido couro fibra natural borracha madeira e metal. Composição: hexano acetona e segredo industrial.	BRASCOPLAS	1	UND	R\$ 9,90	R\$ 9,90
138	Cola de silicone: a cola de silicone liquida é ideal para uso em artesanato, trabalhos manuais, processos criativos e uso doméstico, especial ente em eva, isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, espumas, vidros, metais e outros materiais; caixa com 24 unidades.	RENDCOLA	1	CX	R\$ 180,00	R\$ 180,00
148	Papel fotográfico: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	10	PCT	R\$ 35,55	R\$ 355,50
149	Papel fotográfico adesivo: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	10	PCT	R\$ 39,90	R\$ 399,00
150	Pasta de papelão: pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm; pasta com aba elástica em papel cartonado cores variadas; formato: 210 x 297 mm (l x a)	FARMA	1	PCT	R\$ 4,55	R\$ 4,55
151	Pasta sanfonada: pasta sanfonada plástica com 12 divisórias para folha a4; cores: variadas; pasta produzida em polipropileno; visores e etiqueta; fechamento: elástico.	POLIBRAZ	2	UNID	R\$ 36,74	R\$ 73,48
						R\$ 4.588,63

HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de **R\$ 4.588,63** (quarto mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos), em **09/11/2023**.

FRANCISCO LIMA XIMENES MOREIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE CULTURA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSÉ LEANDRO GOMES CAVALCANTE DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 02.268.603/0001-02.						
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UND	VL UNIT.	VL TOTAL R\$
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34x113xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLIBRAZ	20	UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00
95	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor amarelo pct c/100 fls	CHAMEQU INHO/SEN NINHA	300	PCT	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FARMA	2	CX	R\$ 395,67	R\$ 791,34
101	Pasta catálogo ofício 4 colchetes com 100 envelopes - preto	ACP	3	UND	R\$ 31,55	R\$ 94,65
102	Pasta com grampo trilho plástica ofício cristal (transparente/fumê)	ACP	20	UND	R\$ 4,50	R\$ 90,00
103	Pasta plástica com aba e elástico - confeccionada em polipropileno; tamanho 340mm x 230mm	ACP	20	UND	R\$ 3,54	R\$ 70,80
134	Caneta esferográfica azul-caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm-maximo 150mm;tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta tubo de carga transparente montada por encaixe; tinta à base de corante orgânica e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão ; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escritas sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçada (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigo escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidade.	COMPACT O ECONOMICO	5	CX	R\$ 39,00	R\$ 195,00
148	Papel fotográfico: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	5	PCT	R\$ 35,55	R\$ 177,75
150	Pasta de papelão: pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm; pasta com aba elástica em papel cartonado cores variadas; formato: 210 x 297 mm (l x a)	FARMA	3	PCT	R\$ 4,55	R\$ 13,65
						R\$ 4.670,19
HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 4.670,19 (quarto mil, seiscentos e setenta reais e dezenove centavos), em 09/11/2023.						

JOSÉ LEANDRO GOMES CAVALCANTE DA COSTA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE AGRICULTURA E PECUARIA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). BENEDITO MENEZES DE SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 02.268.603/0001-02.						
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE.	UNID.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
4	Caderno brochura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada	JANDAIA	2	UND	R\$ 3,17	R\$ 6,34
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34x113xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLIBRAZ	20	UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00
6	Caneta esferográfica preta - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	2	CX	R\$ 40,00	R\$ 80,00
7	Caneta esferográfica vermelha - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	1	CX	R\$ 39,44	R\$ 39,44
8	Canetinha hidrográfica lavável ponta fina 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro.	LEI & LEO	1	EST	R\$ 7,00	R\$ 7,00



9	Canetinha hidrográfica lavável ponta grossa 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.	LEI & LEO	1	EST	R\$ 14,00	R\$ 14,00
12	Cola de silicone quente grossa pct c/ 1kg	IBEL	1	PCT	R\$ 71,00	R\$ 71,00
13	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	FORTFIX	2	CX	R\$ 41,52	R\$ 83,04
14	Cola para isopor 850g - composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 850gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	FORTFIX	2	CX	R\$ 48,00	R\$ 96,00
36	Folha de e.v.a. amarelo ouro - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 30,00	R\$ 30,00
37	Folha de e.v.a. azul céu - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 30,00	R\$ 30,00
38	Folha de e.v.a. azul marinho - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 30,00	R\$ 30,00
39	Folha de e.v.a. bege - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 30,00	R\$ 30,00
40	Folha de e.v.a. branco - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
41	Folha de e.v.a. creme - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
42	Folha de e.v.a. laranja - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
43	Folha de e.v.a. lilás - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
44	Folha de e.v.a. marrom - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
45	Folha de e.v.a. preto - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
46	Folha de e.v.a. rosa - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
47	Folha de e.v.a. verde - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
48	Folha de e.v.a. verde claro - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00



	de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.					
49	Folha de e.v.a. vermelho - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	1	PCT	R\$ 29,00	R\$ 29,00
50	Gizão de cera grosso 12 cores e 112 gr - composto por ceras e pigmentos orgânicos; medindo de corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6 mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades com cores diferentes; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser atóxico; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega. Pacote com 6 unid.	KOALA DELTA	1	PCT	R\$ 8,59	R\$ 8,59
55	Lápis de cor 12 cores - sextavados ou redondos; cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, em cores vivas e brilhantes; desliza melhor permitindo variações de tons suaves até traços intensos; com fixação da mina à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina; fabricado com madeira reflorestada; diâmetro da mina de 3mm ou mais grossa; corpo de madeira medindo entre 17,0cm a 18,0cm de comprimento, com diâmetro entre 6,5mm a 7,5mm; embalados em caixa com 12 unidades; produto fabricado todo com material atóxico; em conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); inscrito na caixa uma tabela de cores (para despertar na criança o valor das cores); no corpo da caixa deverá também constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa do produto em sua embalagem original para verificação dos requisitos.	NOBRE	5	CX	R\$ 12,00	R\$ 60,00
56	Lápis grafite b ou hb 2 mm (lápis preto nº 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Embalagem: o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, contendo 144 lápis, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Características	NOBRE	5	CX	R\$ 64,57	R\$ 322,85



	geométricas: diâmetro do lápis: de 6,5 a 7,5 mm; comprimento do lápis de 170 a 180 mm; diâmetro do grafite: aprox. 2 mm. Características físicas: * formato: cilíndrico ou sextavado; * tinta e verniz: não tóxicos; dureza do grafite: comum nº 2 correspondentes à dureza "b" ou "hb"; cor do grafite: preto. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa completa (com 144 peças) do produto em sua embalagem original, lacrada, para verificação dos requisitos.					
72	Papel almaço pautado - com margem, alta alvura. Dim.: largura mínima 193mm e máxima 210mmx comprimento mínimo de 275mm e máximo 300mm. Embalagem: pacote com 200fls, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MG	1	RM	R\$ 22,59	R\$ 22,59
73	Papel cartolina comum 500x600mm - gramatura 180grs; cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	ANIM	1	PCT	R\$ 78,73	R\$ 78,73
74	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm amarelo - cartolina amarelo, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 32,40	R\$ 32,40
75	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm azul - cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 33,00	R\$ 33,00
76	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm rosa - cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 33,00	R\$ 33,00
77	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm verde - cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 33,00	R\$ 33,00
78	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm vermelho - cartolina vermelho, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 28,00	R\$ 28,00
79	Papel celofane estampado- fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 85x100cm. Pacote com 25folhas.	MG	1	PCT	R\$ 29,13	R\$ 29,13
80	Papel contact transparente - papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diversos. Gramatura 60g/m2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	MG	1	RL	R\$ 96,85	R\$ 96,85
81	Papel couche a4 - 170g/m2 com 250 folhas	PLAVITEL	1	RM	R\$ 63,97	R\$ 63,97
82	Papel crepom amarelo- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 15,16	R\$ 15,16
83	Papel crepom azul- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 15,16	R\$ 15,16
84	Papel crepom branco- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 15,16	R\$ 15,16
85	Papel crepom preto- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 15,16	R\$ 15,16
86	Papel crepom rosa- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 15,16	R\$ 15,16
87	Papel crepom verde- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 15,16	R\$ 15,16
89	Papel duplex 48cm x 66cm amarelo- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	2	PCT	R\$ 42,00	R\$ 84,00
90	Papel duplex 48cm x 66cm azul- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 42,00	R\$ 42,00



91	Papel duplex 48cm x 66cm rosa- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 42,00	R\$ 42,00
92	Papel duplex 48cm x 66cm verde- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 42,00	R\$ 42,00
93	Papel duplex 48cm x 66cm vermelho- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	1	PCT	R\$ 42,00	R\$ 42,00
94	Papel madeira 66cm x 97cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	USAPAPEL	1	PCT	R\$ 110,00	R\$ 110,00
95	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor amarelo pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA	1	PCT	R\$ 9,99	R\$ 9,99
96	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor azul pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA	1	PCT	R\$ 9,99	R\$ 9,99
97	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor rosa pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA	1	PCT	R\$ 9,99	R\$ 9,99
98	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor verde pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNINHA		PCT	R\$ 9,99	R\$ 0,00
99	Papel tamanho a4 - 75g/m ² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	CHAMEX	5	CX	R\$ 290,90	R\$ 1.454,50
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FARMA	5	CX	R\$ 395,67	R\$ 1.978,35
101	Pasta catálogo ofício 4 colchetes com 100 envelopes - preto	ACP	10	UND	R\$ 31,55	R\$ 315,50
102	Pasta com grampo trilho plástica ofício cristal (transparente/fumê)	ACP	10	UND	R\$ 4,50	R\$ 45,00
103	Pasta plástica com aba e elástico - confeccionada em polipropileno; tamanho 340mm x 230mm	ACP	150	UND	R\$ 3,54	R\$ 531,00
132	Caderno grande: caderno capa fina com formato 200x275mm com 56 folhas	JANDAIA	5	UNID	R\$ 8,55	R\$ 42,75
133	Caderno pequeno: caderno capa fina com formato 140mmx202mm com 48 folhas	JANDAIA	5	UNID	R\$ 4,60	R\$ 23,00
134	Caneta esferográfica azul-caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira; comprimento sem tampa mínimo 140mm-maximo 150mm;tampa anti-asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta tubo de carga transparente montada por encaixe; tinta à base de corante orgânica e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão ; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escritas sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçada (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigo escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidade.	COMPACTO ECONOMICO	5	CX	R\$ 39,00	R\$ 195,00
136	Cola branco 1kg: cola branca é uma adesivo a base de pva com grande poder de	FORTFIX	1	UNID	R\$ 24,00	R\$ 24,00





	aderência, desenvolvida especialmente para colagens de madeira, papeis, papelão, tecido, couro, etc.					
137	Cola de contato brascoplas: cola contato ou adesivo de contato é indicado para colagem de tecido couro fibra natural borracha madeira e metal. Composição: hexano acetona e segredo industrial.	BRASCOPLAS	1	UND	R\$ 9,90	R\$ 9,90
138	Cola de silicone: a cola de silicone líquida é ideal para uso em artesanato, trabalhos manuais, processos criativos e uso doméstico, especialmente em eva, isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, espumas, vidros, metais e outros materiais; caixa com 24 unidades.	RENDCOLA	1	CX	R\$ 180,00	R\$ 180,00
139	Cola eva: para trabalhos de colagem em eva e isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens; caixa com 24 unidades.	ACRILEX	5	CX	R\$ 100,00	R\$ 500,00
142	Eva com glitter: características do produto: cor: colorido; material: e.v.a com glitter. Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (c x l x a); pacote com 10 unidades	IBEL		CX	R\$ 92,82	R\$ 0,00
148	Papel fotográfico: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	5	PCT	R\$ 35,55	R\$ 177,75
149	Papel fotográfico adesivo: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	5	PCT	R\$ 39,90	R\$ 199,50
150	Pasta de papelão: pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm; pasta com aba elástica em papel cartonado cores variadas; formato: 210 x 297 mm (l x a)	FARMA	5	PCT	R\$ 4,55	R\$ 22,75
						R\$ 8.070,86
HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 8.070,86 (oito mil, setenta reais e oitenta e seis centavos), em 09/11/2023.						

BALC

BENEDITO MENEZES DE SAMPAIO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE MEIO AMBIENTE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). PATTRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 02.268.603/0001-02.						
GABINETE DO PREFEITO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
4	Caderno brochura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada	JANDAIA	10	UND	R\$ 3,17	RS 31,70
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34x113xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLIBRAZ	10	UND	R\$ 12,00	RS 120,00
6	Caneta esferográfica preta - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	4	CX	R\$ 40,00	RS 160,00
13	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	FORTFIX	2	CX	R\$ 41,52	RS 83,04
56	Lápis grafite b ou hb 2 mm (lápis preto nº 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Embalagem: o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, contendo 144 lápis, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Características geométricas: diâmetro do lápis: de 6,5 a 7,5 mm; comprimento do lápis de 170 a 180 mm; diâmetro do grafite: aprox. 2 mm. Características	NOBRE	2	CX	R\$ 64,57	RS 129,14



	fisicas: * formato: cilíndrico ou sextavado; * tinta e verniz: não tóxicos; dureza do grafite: comum nº 2 correspondentes à dureza "b" ou "hb"; cor do grafite: preto. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa completa (com 144 peças) do produto em sua embalagem original, lacrada, para verificação dos requisitos.					
99	Papel tamanho a4 - 75gr/m ² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	CHAMEX	10	CX	R\$ 290,90	R\$ 2.909,00
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FARMA	10	CX	R\$ 395,67	R\$ 3.956,70
101	Pasta catálogo ofício 4 colchetes com 100 envelopes - preto	ACP	20	UND	R\$ 31,55	R\$ 631,00
102	Pasta com grampo trilho plástica ofício cristal (transparente/fumê)	ACP	20	UND	R\$ 4,50	R\$ 90,00
103	Pasta plástica com aba e elástico - confeccionada em polipropileno; tamanho 340mm x 230mm	ACP	100	UND	R\$ 3,54	R\$ 354,00
134	Caneta esferográfica azul-caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm-maximo 150mm;tampa anti-asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta tubo de carga transparente montada por encaixe; tinta à base de corante orgânica e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão ; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escritas sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçada (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigo escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidade.	COMPACTO ECONOMICO	5	CX	R\$ 39,00	R\$ 195,00
136	Cola branco 1kg: cola branca é uma adesivo a base de pva com grande poder de aderência, desenvolvida especialmente para colagens de madeira, papeis, papelão, tecido, couro, etc.	FORTFIX	1	UNID	R\$ 24,00	R\$ 24,00
137	Cola de contato brascoplas: cola contato ou adesivo de contato é indicado para colagem de tecido couro fibra natural borracha madeira e metal. Composição: hexano acetona e segredo industrial.	BRASCOPLAS	1	UND	R\$ 9,90	R\$ 9,90
148	Papel fotográfico: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	5	PCT	R\$ 35,55	R\$ 177,75
149	Papel fotográfico adesivo: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	5	PCT	R\$ 39,90	R\$ 199,50
150	Pasta de papelão: pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm; pasta com aba elástica em papel cartonado cores variadas; formato: 210 x 297 mm (l x a)	FARMA	5	PCT	R\$ 4,55	R\$ 22,75
					R\$ 9.093,48	
HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 9.093,48 (nove mil, noventa e três reais e quarenta e oito centavos), em 09/11/2023.						

PATRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO
ORDENADOR DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). PATTRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 02.268.603/0001-02.						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTD E.	UNI D.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
4	Caderno brochura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada	JANDAIA	100	UND	R\$ 3,17	R\$ 317,00
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34x113xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLIBRAZ	250	UND	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
6	Caneta esferográfica preta - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100mm, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	10	CX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
7	Caneta esferográfica vermelha - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100mm, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	8	CX	R\$ 39,44	R\$ 315,52
8	Canetinha hidrográfica lavável ponta fina 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro.	LEI & LEO	40	EST	R\$ 7,00	R\$ 280,00
9	Canetinha hidrográfica lavável ponta grossa 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.	LEI & LEO	40	EST	R\$ 14,00	R\$ 560,00
12	Cola de silicone quente grossa pct c/ 1kg	IBEL	3	PCT	R\$ 71,00	R\$ 213,00



13	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	FORTFIX	10	CX	R\$ 41,52	R\$ 415,20
14	Cola para isopor 850g - composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 850gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	FORTFIX	10	CX	R\$ 48,00	R\$ 480,00
36	Folha de e.v.a. amarelo ouro - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 30,00	R\$ 150,00
37	Folha de e.v.a. azul céu - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 30,00	R\$ 150,00
38	Folha de e.v.a. azul marinho - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 30,00	R\$ 150,00
39	Folha de e.v.a. bege - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 30,00	R\$ 150,00
40	Folha de e.v.a. branco - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
41	Folha de e.v.a. creme - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
42	Folha de e.v.a. laranja - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
43	Folha de e.v.a. lilás - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
44	Folha de e.v.a. marrom - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
45	Folha de e.v.a. preto - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
46	Folha de e.v.a. rosa - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
47	Folha de e.v.a. verde - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
48	Folha de e.v.a. verde claro - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
49	Folha de e.v.a. vermelho - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	5	PCT	R\$ 29,00	R\$ 145,00
50	Gizão de cera grosso 12 cores e 112 gr - composto por ceras e pigmentos orgânicos; medindo de corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6 mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades com cores diferentes; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as	KOALA DELTA	50	PCT	R\$ 8,59	R\$ 429,50



	mãos e ser atóxico; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega. Pacote com 6 unid.					
55	Lápis de cor 12 cores - sextavados ou redondos; cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, em cores vivas e brilhantes; desliza melhor permitindo variações de tons suaves até traços intensos; com fixação da mina à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina; fabricado com madeira reflorestada; diâmetro da mina de 3mm ou mais grossa; corpo de madeira medindo entre 17,0cm a 18,0cm de comprimento, com diâmetro entre 6,5mm a 7,5mm; embalados em caixa com 12 unidades; produto fabricado todo com material atóxico; em conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); inscrito na caixa uma tabela de cores (para despertar na criança o valor das cores); no corpo da caixa deverá também constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Amostrá: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa do produto em sua embalagem original para verificação dos requisitos.	NOBRE	25	CX	R\$ 12,00	R\$ 300,00
56	Lápis grafite b ou hb 2 mm (lápis preto nº 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Embalagem: o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, contendo 144 lápis, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Características geométricas: diâmetro do lápis: de 6,5 a 7,5 mm; comprimento do lápis de 170 a 180 mm; diâmetro do grafite: aprox. 2 mm. Características físicas: * formato: cilíndrico ou sextavado; * tinta e verniz: não tóxicos; dureza do grafite: comum nº 2 correspondentes à dureza "b" ou "hb"; cor do grafite: preto. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa completa (com 144 peças) do produto em sua embalagem original, lacrada, para verificação dos requisitos.	NOBRE	10	CX	R\$ 64,57	R\$ 645,70
72	Papel almaço pautado - com margem, alta alvura. Dim.: largura mínima 193mm e máxima 210mmx comprimento mínimo de 275mm e máximo 300mm. Embalagem: pacote com 200fls, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MG	25	RM	R\$ 22,59	R\$ 564,75
73	Papel cartolina comum 500x600mm - gramatura 180grs; cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	ANIM	25	PCT	R\$ 78,73	R\$ 1.968,25
74	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm amarelo - cartolina amarelo, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	100	PCT	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00
75	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm azul - cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	100	PCT	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
76	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm rosa - cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	100	PCT	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00



77	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm verde - cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	100	PCT	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
78	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm vermelho - cartolina vermelho, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	NOVA PRINT	100	PCT	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
79	Papel celofane estampado- fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 85x100cm. Pacote com 25folhas.	MG	100	PCT	R\$ 29,13	R\$ 2.913,00
80	Papel contact transparente - papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diversos. Gramatura 60g/m2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	MG	10	RL	R\$ 96,85	R\$ 968,50
81	Papel couche a4 - 170g/m2 com 250 folhas	PLAVITEL	100	RM	R\$ 63,97	R\$ 6.397,00
82	Papel crepom amarelo- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 15,16	R\$ 758,00
83	Papel crepom azul- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 15,16	R\$ 758,00
84	Papel crepom branco- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 15,16	R\$ 758,00
85	Papel crepom preto- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 15,16	R\$ 758,00
86	Papel crepom rosa- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 15,16	R\$ 758,00
87	Papel crepom verde- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 15,16	R\$ 758,00
88	Papel crepom vermelho- com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Pct com 10 unidades.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 15,16	R\$ 758,00
89	Papel duplex 48cm x 66cm amarelo- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
90	Papel duplex 48cm x 66cm azul- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
91	Papel duplex 48cm x 66cm rosa- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
92	Papel duplex 48cm x 66cm verde- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
93	Papel duplex 48cm x 66cm vermelho- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	50	PCT	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
94	Papel madeira 66cm x 97cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	USAPAPEL	50	PCT	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
95	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor amarelo pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNI NHA	25	PCT	R\$ 9,99	R\$ 249,75
96	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor azul pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNI NHA	25	PCT	R\$ 9,99	R\$ 249,75
97	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor rosa pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNI NHA	25	PCT	R\$ 9,99	R\$ 249,75
98	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor verde pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SENNI NHA	25	PCT	R\$ 9,99	R\$ 249,75
99	Papel tamanho a4 - 75gr/m ² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	CHAMEX	50	CX	R\$ 290,90	R\$ 14.545,00
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior,	FARMA	10	CX	R\$ 395,67	R\$ 3.956,70





	fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.					
101	Pasta catálogo ofício 4 colchetes com 100 envelopes - preto	ACP	25	UND	R\$ 31,55	R\$ 788,75
102	Pasta com grampo trilho plástica ofício cristal (transparente/fumê)	ACP	250	UND	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
103	Pasta plástica com aba e elástico - confeccionada em polipropileno; tamanho 340mm x 230mm	ACP	50	UND	R\$ 3,54	R\$ 177,00
131	Caderno de caligrafia: caderno de caligrafia reúne numerais e alfabetos de letra cursiva, bastão e de forma. Com 48 paginas	JANDAIA	50	UNI D.	R\$ 12,10	R\$ 605,00
132	Caderno grande: caderno capa fina com formato 200x275mm com 56 folhas	JANDAIA	25	UNI D	R\$ 8,55	R\$ 213,75
133	Caderno pequeno: caderno capa fina com formato 140mmx202mm com 48 folhas	JANDAIA	25	UNI D	R\$ 4,60	R\$ 115,00
134	Caneta esferográfica azul-caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira; comprimento sem tampa mínimo 140mm-maximo 150mm;tampa anti-asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta tubo de carga transparente montada por encaixe; tinta à base de corante orgânica e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão ; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escritas sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçada (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigo escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidade.	COMPACTO ECONOMICO	10	CX	R\$ 39,00	R\$ 390,00
135	EVA com liter - cor: colorido. Material: e.v.a com glitter.- dimensões: 40cm x 48cm x 1,5mm aproximadamente (c x l x a) - atóxico; pacote com 20 unidades.	IBEL	10	PCT	R\$ 106,65	R\$ 1.066,50
136	Cola branco 1kg: cola branca é uma adesivo a base de pva com grande poder de aderência, desenvolvida especialmente para colagens de madeira, papeis, papelão, tecido, couro, etc.	FORTFIX	10	UNI D	R\$ 24,00	R\$ 240,00
137	Cola de contato brascoplas: cola contato ou adesivo de contato é indicado para colagem de tecido couro fibra natural borracha madeira e metal. Composição: hexano acetona e segredo industrial.	BRASCOPLAS	10	UND	R\$ 9,90	R\$ 99,00
138	Cola de silicone: a cola de silicone líquida é ideal para uso em artesanato, trabalhos manuais, processos criativos e uso doméstico, especial ente em eva, isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, espumas, vidros, metais e outros materiais; caixa com 24 unidades.	RENDCOLA	10	CX	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
139	Cola eva: para trabalhos de colagem em eva e isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens; caixa com 24 unidades.	ACRILEX	10	CX	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
142	Eva com glitter: características do produto: cor: colorido; material: e.v.a com glitter. Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (c x l x a); pacote com 10 unidades	IBEL	10	CX	R\$ 92,82	R\$ 928,20
148	Papel fotográfico: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	10	PCT	R\$ 35,55	R\$ 355,50
149	Papel fotográfico adesivo: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	10	PCT	R\$ 39,90	R\$ 399,00
150	Pasta de papelão: pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm; pasta com aba elástica em papel cartonado cores variadas; formato: 210 x 297 mm (l x a)	FARMA	200	PCT	R\$ 4,55	R\$ 910,00
151	Pasta sanfonada: pasta sanfonada plástica com 12 divisórias para folha a4; cores: variadas; pasta	POLIBRAZ	50	UNI D	R\$ 36,74	R\$ 1.837,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
COREAÚ
UMA CIDADE DE TODOS

produzida em polipropileno; visores e etiqueta;
fechamento: elástico.

R\$
91.013,82

HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 91.013,82 (noventa e um mil, treze reais e oitenta e dois centavos), em 09/11/2023.

PATRICYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE PLANEJAMENTO





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ULYSSES MOURA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230726001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 02.268.603/0001-02.						
Controladoria						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTD E.	UNI D.	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34xl13xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLIBRAZ	70	UND	R\$ 12,00	R\$ 840,00
7	Caneta esferográfica vermelha - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidades.	COMPACTO ECONOMICO	4	CX	R\$ 39,44	R\$ 157,76
8	Canetinha hidrográfica lavável ponta fina 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro.	LEI & LEO	4	EST	R\$ 7,00	R\$ 28,00
13	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	FORTFIX	15	CX	R\$ 41,52	R\$ 622,80
14	Cola para isopor 850g - composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 850gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	FORTFIX	5	CX	R\$ 48,00	R\$ 240,00
56	Lápis grafite b ou hb 2 mm (lápis preto nº 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada.	NOBRE	22	CX	R\$ 64,57	R\$ 1.420,54

My



	A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Embalagem: o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, contendo 144 lápis, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Características geométricas: diâmetro do lápis: de 6,5 a 7,5 mm; comprimento do lápis de 170 a 180 mm; diâmetro do grafite: aprox. 2 mm. Características físicas: * formato: cilíndrico ou sextavado; * tinta e verniz: não tóxicos; dureza do grafite: comum nº 2 correspondentes à dureza "b" ou "hb"; cor do grafite: preto. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa completa (com 144 peças) do produto em sua embalagem original, lacrada, para verificação dos requisitos.					
73	Papel cartolina comum 500x600mm - gramatura 180grs; cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	ANIM	5	PCT	R\$ 78,73	R\$ 393,65
89	Papel duplex 48cm x 66cm amarelo- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	10	PCT	R\$ 42,00	R\$ 420,00
90	Papel duplex 48cm x 66cm azul- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	10	PCT	R\$ 42,00	R\$ 420,00
91	Papel duplex 48cm x 66cm rosa- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	10	PCT	R\$ 42,00	R\$ 420,00
92	Papel duplex 48cm x 66cm verde- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	10	PCT	R\$ 42,00	R\$ 420,00
93	Papel duplex 48cm x 66cm vermelho- pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto de acordo com o pedido.	NOVA PRINT	10	PCT	R\$ 42,00	R\$ 420,00
95	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor amarelo pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SEN NINHA	10	PCT	R\$ 9,99	R\$ 99,90
96	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor azul pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SEN NINHA	10	PCT	R\$ 9,99	R\$ 99,90
97	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor rosa pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SEN NINHA	10	PCT	R\$ 9,99	R\$ 99,90
98	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor verde pct c/100 fls	CHAMEQUINHO/SEN NINHA	10	PCT	R\$ 9,99	R\$ 99,90
99	Papel tamanho a4 - 75g/m ² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	CHAMEX	140	CX	R\$ 290,90	R\$ 40.726,00
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FARMA	52	CX	R\$ 395,67	R\$ 20.574,84
101	Pasta catálogo ofício 4 colchetes com 100 envelopes - preto	ACP	10	UND	R\$ 31,55	R\$ 315,50
102	Pasta com grampo trilho plástica ofício cristal (transparente/fumê)	ACP	10	UND	R\$ 4,50	R\$ 45,00
132	Caderno grande: caderno capa fina com formato 200x275mm com 56 folhas	JANDAIA	10	UNI D	R\$ 8,55	R\$ 85,50
134	Caneta esferográfica azul-caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira; comprimento sem tampa mínimo 140mm-maximo 150mm;tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeira (tampinha)	COMPACTO ECONOMICO	31	CX	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00

rlly



	totalmente embutida no corpo na cor da caneta tubo de carga transparente montada por encaixe; tinta à base de corante orgânica e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escritas sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçada (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigo escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidade.					
139	Cola eva: para trabalhos de colagem em eva e isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens; caixa com 24 unidades.	ACRILEX	5	CX	R\$ 100,00	R\$ 500,00
148	Papel fotográfico: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	10	PCT	R\$ 35,55	R\$ 355,50
149	Papel fotográfico adesivo: papel fotográfico, glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta; secagem instantânea, impressão a prova d'água; com gramaturas e texturas variadas.	OFF PAPER	10	PCT	R\$ 39,90	R\$ 399,00
150	Pasta de papelão: pasta aba elástica, papel cartão, polycart, ofício, 210x297mm; pasta com aba elástica em papel cartonado cores variadas; formato: 210 x 297 mm (l x a)	FARMA	10	PCT	R\$ 4,55	R\$ 45,50
151	Pasta sanfonada: pasta sanfonada plástica com 12 divisórias para folha a4; cores: variadas; pasta produzida em polipropileno; visores e etiqueta; fechamento: elástico.	POLIBRAZ	15	UNI D	R\$ 36,74	R\$ 551,10
						R\$ 71.009,29
HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 71.009,29 (setenta e um mil, nove reais e vinte e nove centavos), em 09/11/2023.						

Ulysses Moura Rodrigues
ULYSSES MOURA RODRIGUES
ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTROLADORIA